

GEPRÜFTER JAHRESBERICHT

FRANKLIN TEMPLETON OPPORTUNITIES FUNDS

Société d'investissement à capital variable

31. März 2021



FRANKLIN
TEMPLETON

FRANKLIN TEMPLETON OPPORTUNITIES FUNDS

Société d'investissement à capital variable

GEPRÜFTER JAHRESBERICHT

Für das Geschäftsjahr zum 31. März 2021

Dieser Bericht stellt kein Angebot und keine Aufforderung zum Kauf von Fondsanteilen von Franklin Templeton Opportunities Funds (die „Gesellschaft“) dar. Zeichnungen dürfen nur auf der Grundlage des aktuellen Prospekts bzw. des entsprechenden Nachtrags und, sofern verfügbar, der „Wesentlichen Anlegerinformationen“ („KIIDs“), des aktuellsten verfügbaren geprüften Jahresberichts und des aktuellsten ungeprüften Halbjahresberichts (falls dieser später veröffentlicht wurde) erfolgen.

Der Bericht des Abschlussprüfers bezieht sich nur auf die englische Fassung des Jahresberichts und nicht auf die übersetzten Versionen.

Inhaltsverzeichnis

Allgemeine Informationen	6
Bericht des Verwaltungsrats	7
Bericht der Anlageverwalter	8
Prüfungsbericht	9
Wertentwicklungsübersicht	13
Nettovermögensaufstellung	14
Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens	16
Statistische Informationen	18
Erläuterungen zum Abschluss	19
Wertpapieraufstellung	27
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund.....	27
Franklin Green Target Income 2024 Fund.....	29
Franklin Multi Bond 2022 Fund.....	32
Franklin Target Income 2024 Fund.....	34
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund.....	37
Zusätzliche Informationen – ungeprüft	39
Franklin Templeton Niederlassungen	41

Allgemeine Informationen

Stand: 31. März 2021

Société d'investissement à capital variable

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg
(unter der Nr. B 212 724 beim luxemburgischen Handels- und Gesellschaftsregister eingetragen)

VERWALTUNGSRAT:

Vorsitzender

William Jackson

Director

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

5 Morrison Street

Edinburgh EH3 8BH, Vereinigtes Königreich

Verwaltungsratsmitglieder

Michel Tulle

Senior Director Continental Europe

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l., NIEDERLASSUNG FRANKREICH

20 rue de la Paix, 75002 Paris, Frankreich

Judith Mertesdorf-Perathoner

Vice President, Global Fund Tax

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg

Großherzogtum Luxemburg

Caroline Carroll

Director

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street, London EC4N 6HL

VERWALTUNGSGESELLSCHAFT:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg

Großherzogtum Luxemburg

EINGETRAGENER HAUPTSITZ:

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg

Großherzogtum Luxemburg

HAUPTVERTRIEBSGESELLSCHAFT:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg

Großherzogtum Luxemburg

ANLAGEVERWALTER:

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street

London EC4N 6HL, Vereinigtes Königreich

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS AUSTRALIA LIMITED

19/101 Collins St,

Melbourne VIC 3000

Australien

VERWAHRSTELLE:

J.P. MORGAN BANK LUXEMBOURG S.A.

European Bank and Business Centre

6C, route de Trèves, L-2633 Senningerberg

Großherzogtum Luxemburg

HAUPTVERWALTUNGSSTELLE:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg

Großherzogtum Luxemburg

VERWALTUNGSSTELLE:

J.P. MORGAN BANK LUXEMBOURG S.A.

European Bank and Business Centre

6C, route de Trèves, L-2633 Senningerberg

Großherzogtum Luxemburg

(Stand: 18. Mai 2020)

ABSCHLUSSPRÜFER:

PRICEWATERHOUSECOOPERS, Société coopérative

2, rue Gerhard Mercator, L-2182 Luxemburg

Großherzogtum Luxemburg

RECHTSBERATER:

ELVINGER HOSS PRUSSEN, société anonyme

2, Place Winston Churchill,

PF 425, L-1340 Luxemburg

Großherzogtum Luxemburg

Bericht des Verwaltungsrats

Zum 31. März 2021 belief sich das von Franklin Templeton Opportunities Funds („FTOF“ oder die „Gesellschaft“) verwaltete Vermögen auf 1.249,7 Millionen EUR, ein Anstieg gegenüber dem Betrag von 848,3 Millionen EUR im Vorjahr.

Die Gesellschaft wird auch weiterhin Änderungen an den Teilfonds vornehmen, wenn dies zum Vorteil der Anleger ist. Wir werden auch in Zukunft an jenen Anlagetechniken festhalten, die im Lauf der Zeit zeigten, dass sie den Wert für die Anteilhaber erhöhen.

Wir danken für Ihre Anlage bei Franklin Templeton Investments. Bitte nehmen Sie zur Kenntnis, dass der Verkaufsprospekt, die Dokumente mit wesentlichen Anlegerinformationen (KIIDs) sowie bestimmte Fonds und Anteilklassen von FTIF in Ihrer Gerichtsbarkeit möglicherweise nicht zur Verfügung stehen.

Falls Sie Fragen, Anmerkungen oder Anregungen zu Ihren Anlagen bei uns haben, wenden Sie sich bitte an Ihren Finanzberater oder an Ihr örtliches Büro von Franklin Templeton Investments. Die entsprechenden Kontaktinformationen finden Sie auf der letzten Seite des vorliegenden Berichts.

Auflegung von Fonds

Der Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund wurde am 16. September 2020 aufgelegt.

DER VERWALTUNGSRAT

Luxemburg, April 2021

Bericht der Anlageverwalter

Geschäftsjahr zum 31. März 2021

In den zwölf Monaten des Berichtsjahres verzeichneten die europäischen Anleihenindizes positive Renditen, wenngleich die Wertentwicklung in der zweiten Hälfte des Berichtszeitraums negativ war, vor allem infolge des breiten Anleihen-Ausverkaufs im Februar.

Zu Beginn des Berichtszeitraums beschloss die Europäische Zentralbank (EZB), ihr Anleihenkaufprogramm nicht auszuweiten – mit dieser Entscheidung trug sie den massiven Maßnahmen Rechnung, die zuvor als Reaktion auf die COVID-19-Krise ergriffen wurden. Im Mai jedoch kündigte die Europäische Kommission ein Rettungspaket im Umfang von 750 Mrd. Euro an, einschließlich der Emission neuer Anleihen, um die Mitgliedstaaten der Europäischen Union (EU) bei der Bewältigung der wirtschaftlichen Folgen des Virus zu unterstützen. Im Juni warnte EZB-Chefin Christine Lagarde, dass die Erholung in Europa „zurückhaltend“ sein werde. Mit der fortschreitenden Wiederöffnung der Volkswirtschaften überall in Europa wurde dann vielfach eine Verbesserung des Wachstums des Bruttoinlandsprodukts (BIP) in der zweiten Jahreshälfte 2020 prognostiziert. Die Ende des Quartals veröffentlichten makroökonomischen Daten waren ebenfalls erfreulich. Im Juni lagen die Einkaufsmanagerindizes (PMI) in Europa über den Erwartungen. Frankreich schaffte es aus dem Tal heraus und das Verbrauchervertrauen verbesserte sich in Italien und Frankreich stärker als erwartet. Vor diesem Hintergrund zogen die Renditen der Referenz-Benchmark, der deutschen Bundesanleihe, im zweiten Quartal leicht an, bewegten sich aber weiter in negativem Territorium.

Der Ausblick für die Eurozone wurde im Juli schlagartig besser, als die Regierungschefs der EU sich auf ein 750 Mrd. Euro schweres COVID-19-Rettungspaket einigten, das im Mai angeregt wurde. Im August gab es erste Hinweise auf eine Erholung der Wirtschaft in der Eurozone. Angesichts niedrigerer Ölpreise und der Aufwertung des Euro fiel jedoch die Gesamtinflation der Verbraucherpreise von 0,4 % im Juli auf -0,2 % im August – das ist das erste Mal seit vier Jahren, dass die Eurozone in eine Deflationsphase eintrat. Dass die Inflation geringer ausfiel als erwartet, setzte die EZB unter Druck und zwang sie, Wachstumsimpulse für die Volkswirtschaften der Region zu geben. In den USA passte die US-Notenbank (Fed) ihren geldpolitischen Rahmen an, sodass die Inflation über das Inflationsziel hinausschießen kann. Im September teilte die EZB wie schon die Fed mit, dass sie in Erwägung ziehe, Teuerungen über das Inflationsziel hinaus zu tolerieren. Die EZB forderte die EU auch auf, darüber nachzudenken, ihren Pandemie-Rettungsplan langfristig anzulegen. In diesem Umfeld verzeichneten die Benchmarkrenditen deutscher Bundesanleihen am Ende des dritten Quartals einen leichten Rückgang und lagen deutlich in negativem Territorium. Die Rendite der 10-jährigen italienische Anleihen, ein Barometer für die Bereitschaft der Anleger, europäische Peripherieländer zu finanzieren, fiel Ende September auf ein Rekordtief.

Wenngleich die BIP-Zahlen des dritten Quartals für die Eurozone stark waren, befürchteten viele eine Doppelrezession in der Region. Die EZB ergriff auf ihrer Sitzung im Oktober keine unmittelbaren Maßnahmen, gab aber bekannt, dass es angesichts der wirtschaftlichen Abwärtsrisiken wahrscheinlich weitere Stützungsmaßnahmen geben werde. Die Benchmarkrenditen der deutschen Bundesanleihen fielen im Oktober weiter und erreichten ihren niedrigsten Stand seit sechs Monaten. Im November begrüßte EZB-Präsidentin Lagarde die positiven Meldungen zur Impfstoffentwicklung, Joe Bidens Wahlsieg bei den Präsidentschaftswahlen in den USA und Hinweise auf einen Fortschritt bei den Brexit-Gesprächen, betonte aber, dass fiskal- und geldpolitische Unterstützung weiterhin notwendig sei. Neue Lockdown-Maßnahmen im Großteil des Euroraums belasteten das Wirtschaftsgeschehen, wenngleich das verarbeitende Gewerbe in Deutschland von einem Exportanstieg profitierte. Im Dezember kündigte die EZB wie erwartet ein erweitertes Anleihenkaufprogramm an, um die angeschlagenen Volkswirtschaften der Region zu stützen. Die Stimmung wurde am Jahresende beflügelt, als kurz vor Mitternacht doch noch ein Brexit-Deal zustande kam. Vor diesem Hintergrund zogen die Benchmarkrenditen der deutschen Bundesanleihen zum Ende des letzten Quartals 2020 leicht an, bewegten sich im Gesamtjahr jedoch noch tiefer in negativem Territorium.

Obwohl sich bestätigte, dass die Wirtschaft der Eurozone im vierten Quartal 2020 in eine Doppelrezession gerutscht ist, hielt die EZB im ersten Quartal 2021 unverändert an ihrer Geldpolitik fest, weil sie mit einer nachfragegestützten Erholung der Wirtschaftsaktivität rechnete. Im März baute die Zentralbank jedoch ihr Anleihenkaufprogramm aus, um Sorgen Rechnung zu tragen, dass steigende Renditen die wirtschaftliche Erholung bremsen und die staatlichen Kreditkosten unter Druck setzen. Dennoch waren die Daten für das erste Quartal 2021 insgesamt erfreulich. Die Zahlen für Januar zeigen, dass die Preise in der Region das erste Mal seit fünf Monaten gestiegen sind. Ein wichtiger deutscher Einkaufsmanagerindex deutete auf eine robuste Erholung im verarbeitenden Gewerbe im Februar hin – die Daten von März lassen auf einen breiten Anstieg im verarbeitenden Gewerbe in der Region, gestützt durch steigende Exporte, schließen. Auch das Vertrauen in die Wirtschaft der Eurozone hat sich deutlich verbessert und liegt jetzt auf Niveaus wie zuletzt vor der Pandemie. An den Märkten stiegen die Benchmarkrenditen der deutschen Bundesanleihen im Quartal deutlich, wenn auch erheblich schwächer als US-Staatsanleihen. Am Ende des Berichtszeitraums lagen sie jedoch weiter im negativen Territorium.

DIE ANLAGEVERWALTER

April 2021

Die im vorliegenden Bericht enthaltenen Informationen stellen historische Daten dar und liefern keinerlei Hinweis auf zukünftige Ergebnisse.

Prüfbericht

Für die Anteilhaber von
Franklin Templeton Opportunities Funds

Unser Prüfungsurteil

Unserer Meinung nach vermittelt der beiliegende Jahresabschluss im Einklang mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Bestimmungen hinsichtlich der Erstellung und Darstellung von Jahresabschlüssen ein wahrheitsgemäßes und angemessenes Bild der Finanzlage von Franklin Templeton Opportunities Funds (der „Fonds“) und der einzelnen Teilfonds zum 31. März 2021 sowie des Betriebsergebnisses und der Entwicklung des Nettovermögens für das zu diesem Zeitpunkt abgelaufene Geschäftsjahr.

Umfang unserer Prüfung

Der Jahresabschluss der Gesellschaft umfasst:

- Nettovermögensaufstellung zum 31. März 2021
 - Anlagenübersicht zum 31. März 2021
 - Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens für das an diesem Datum beendete Geschäftsjahr
 - Anmerkungen zum Jahresbericht, in denen die wesentlichen Rechnungslegungsgrundsätze im Überblick dargestellt sind
-

Grundlage des Bestätigungsvermerks

Wir haben unsere Prüfung gemäß dem Gesetz vom 23. Juli 2016 über den Beruf des Abschlussprüfers (Gesetz vom 23. Juli 2016) und in Übereinstimmung mit den von der „Commission de Surveillance du Secteur Financier“ (CSSF) für Luxemburg übernommenen International Standards on Auditing (ISA) durchgeführt. Unsere Aufgaben nach dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und den ISA, wie sie für Luxemburg von der CSSF übernommen wurden, sind im Abschnitt „Verantwortung des Réviseur d’entreprises agréé für die Prüfung des Abschlusses“ unseres Berichtes näher beschrieben.

Unserer Auffassung nach sind die erhaltenen Prüfungsbelege als Grundlage für die Erteilung unseres Bestätigungsvermerks ausreichend und angemessen.

Wir sind gemäß dem „International Code of Ethics for Professional Accountants“ (einschließlich der International Independence Standards) des „International Ethics Standards Board for Accountants“ (IESBA-Code), wie er von der CSSF für Luxemburg übernommen wurde, und nach den für unsere Prüfung des Jahresabschlusses relevanten ethischen Grundregeln vom Fonds unabhängig. Wir haben unsere übrigen ethischen Verantwortlichkeiten gemäß diesen ethischen Anforderungen erfüllt.

Sonstige Informationen

Der Verwaltungsrat ist für die sonstigen Informationen verantwortlich. Die sonstigen Informationen umfassen die Angaben im Jahresbericht, nicht jedoch den Abschluss und unseren diesbezüglichen Prüfbericht.

Unser Bestätigungsvermerk zum Abschluss bezieht sich nicht auf die sonstigen Informationen, und wir geben keinerlei diesbezügliche Zusicherung ab.

Unsere Aufgabe im Zusammenhang mit der Prüfung des Abschlusses besteht darin, die oben genannten sonstigen Angaben zu lesen und dabei zu prüfen, ob die sonstigen Angaben in wesentlichem Widerspruch zum Abschluss oder unseren im Rahmen der Prüfung erlangten Erkenntnissen stehen oder anderweitig eine wesentliche Falschaussage darzustellen scheinen. Wenn wir aufgrund der von uns geleisteten Arbeit zu dem Schluss kommen, dass die sonstigen Angaben eine wesentliche Fehldarstellung enthalten, sind wir verpflichtet, diese Tatsache zu melden. Wir haben diesbezüglich nichts zu berichten.

Verantwortung des Verwaltungsrats und der gesetzlichen Vertreter für den Abschluss

Der Verwaltungsrat ist verantwortlich für die Erstellung und angemessene Darstellung dieses Abschlusses in Übereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Bestimmungen betreffend die Erstellung und Darstellung von Abschlüssen sowie für das interne Kontrollsystem, wie vom Verwaltungsrat als notwendig erachtet, um die Erstellung eines Abschlusses zu ermöglichen, der frei von wesentlichen unzutreffenden Angaben, sei es infolge Betrugs oder Irrtums, ist.

Bei der Erstellung des Abschlusses ist der Verwaltungsrat dafür verantwortlich, die Fähigkeit des Fonds und der einzelnen Teilfonds zur Fortführung ihrer Geschäfte zu prüfen und dabei gegebenenfalls vorliegende Belange, die sich auf die Unternehmensfortführung beziehen, offenzulegen. Der Abschluss wird auf Grundlage des Fortführungsprinzips erstellt, es sei denn, der Verwaltungsrat beabsichtigt, den Fonds zu liquidieren oder einen von dessen Teilfonds zu schließen oder den Geschäftsbetrieb einzustellen, oder hat keine realistische Alternative dazu.

Die gesetzlichen Vertreter sind für die Überwachung des Verfahrens zur finanziellen Berichterstattung des Fonds verantwortlich.

Verantwortung des „Réviseur d'entreprises agréé“ für die Prüfung des Abschlusses

Ziel unserer Prüfung sind die Erlangung einer hinreichenden Sicherheit dahingehend, ob der Abschluss als Ganzes frei von wesentlichen Fehldarstellungen ist, sei es aufgrund von Betrug oder Fehlern, und die Erstellung eines Prüfungsberichts, der auch unseren Bestätigungsvermerk beinhaltet. Hinreichende Sicherheit bedeutet ein hohes Maß an Sicherheit, ist aber keine Garantie, dass bei einer nach dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und in Übereinstimmung mit den ISA, wie sie von der CSSF für Luxemburg übernommen wurden, durchgeführten Prüfung in jedem Fall etwaige wesentliche falsche Angaben festgestellt werden. Fehldarstellungen können auf Betrug oder Fehler zurückzuführen sein und gelten als wesentlich, wenn angemessenerweise davon ausgegangen werden kann, dass sie allein oder in Summe die auf der Grundlage dieses Abschlusses getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen der Leserschaft beeinflussen könnten.

Im Rahmen einer Prüfung gemäß dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und in Übereinstimmung mit den ISA, wie sie von der CSSF für Luxemburg übernommen wurden, üben wir während der gesamten Prüfung pflichtgemäßes Ermessen aus und nehmen eine kritische Grundhaltung ein. Weiterhin:

- ermitteln und beurteilen wir das Risiko eines Auftretens wesentlicher falscher Angaben im Jahresabschluss, sei es infolge Betrugs oder Irrtums, und entwickeln Prüfungshandlungen, die diesem Risiko angemessen sind, führen sie durch und holen Prüfungsnachweise ein, die eine hinreichende und angemessene Grundlage für unser Prüfungsurteil bilden. Das Risiko, wesentliche Falschaussagen aufgrund von Betrug nicht zu entdecken, ist höher als im Fall eines Irrtums, da Betrug Absprachen, Fälschungen, vorsätzliche Unterlassungen, falsche Darstellungen oder die Aufhebung interner Kontrollen umfassen kann.
- machen wir uns ein Bild von dem internen Kontrollsystem, soweit für die Prüfung von Bedeutung, damit wir die im gegebenen Fall geeigneten Prüfungshandlungen ausgestalten können, ohne jedoch zu einem Urteil über die Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Fonds gelangen zu wollen.

- beurteilen wir, ob die angewandten Rechnungslegungsgrundsätze angemessen und die vom Verwaltungsrat vorgenommenen bilanziellen Schätzungen und die entsprechenden Angaben annehmbar sind.
- treffen wir ein Urteil bezüglich der Angemessenheit der Anwendung des Fortführungsprinzips durch den Verwaltungsrat sowie dahingehend, ob auf Basis der eingeholten Prüfungsnachweise wesentliche Unsicherheit in Bezug auf Ereignisse oder Bedingungen besteht, die erhebliche Zweifel an der Fortführungsfähigkeit der Gesellschaft oder ihrer Teilfonds aufwerfen könnten. Wenn wir zu dem Schluss kommen, dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir verpflichtet, in unserem Prüfungsbericht auf die entsprechenden Angaben im Abschluss hinzuweisen oder, falls diese nicht ausreichend sind, unseren Bestätigungsvermerk zu ändern. Unsere Schlussfolgerungen stützen sich auf die bis zum Datum unseres Prüfungsberichtes erlangten Prüfungsnachweise. Künftige Ereignisse oder Bedingungen können jedoch dazu führen, dass der Fonds oder dessen Teilfonds ihren Geschäftsbetrieb nicht fortführen können.
- beurteilen wir die Gesamtdarstellung, die Struktur und den Inhalt des Abschlusses, einschließlich der Angaben, sowie die Frage, ob der Abschluss die zugrunde liegenden Transaktionen und Ereignisse so darstellt, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird.

Wir kommunizieren mit den gesetzlichen Vertretern unter anderem über den geplanten Umfang und den zeitlichen Rahmen der Prüfung sowie über wesentliche Prüfungsfeststellungen, einschließlich etwaiger wesentlicher Mängel der internen Kontrollen, die wir bei unserer Prüfung feststellen.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative
Vertreten durch

Luxemburg, 23. Juli 2021

Steven Libby

Diese Seite wurde absichtlich leer gelassen

Wertentwicklungsübersicht

Prozentuale Veränderung zum 31. März 2021

	Referenz- Anteilsklasse	Auflegungs- datum	1 Monat %	3 Monate %	6 Monate %	1 Jahr %	Seit Auflegung %
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	E1 (acc) EUR	17. Feb. 20	0,5	1,1	4,6	14,9	2,4
Franklin Green Target Income 2024 Fund	A (acc) EUR	10. Mai 19	0,6	0,8	5,0	18,3	6,9
Franklin Multi Bond 2022 Fund	D2 (Ydis) EUR	2. Okt. 2017	0,4	0,4	2,3	12,0	6,1
Franklin Target Income 2024 Fund	A (acc) EUR	5. Apr. 19	0,7	0,4	5,7	19,9	7,7
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund	E (acc) USD ¹	16. Sep. 20	(0,0)	1,0	5,4	-	4,6

¹ Diese Anteilsklasse wurde am 16. September 2020 aufgelegt.

Die in dieser Tabelle angegebene Wertentwicklung ist die Wertentwicklung der Referenz-Anteilsklasse in der Basiswährung des Fonds.

Wenn ausschüttende Anteilsklasse D2 bzw. „D2 (Ydis)“ angegeben ist, wird die Wertentwicklung unter Wiederanlage sämtlicher Erträge (Gesamtrendite) berechnet.

Informationen zu anderen Anteilsklassen sind auf Anfrage erhältlich. Der vorliegende Bericht stellt kein Angebot und keine Aufforderung zum Kauf von Anteilen dar. Zeichnungen müssen auf Grundlage des aktuellen Verkaufsprospekts und ggf. seines Nachtrags, der jeweils relevanten „Wesentlichen Anlegerinformationen“ (KIID), einer Kopie des jüngsten verfügbaren geprüften Jahresberichts sowie des jüngsten ungeprüften Halbjahresberichts, falls dieser später veröffentlicht wurde, vorgenommen werden. Der Preis der Anteile sowie die damit erwirtschafteten Erträge können sowohl fallen als auch steigen, und Sie erhalten möglicherweise nicht den gesamten investierten Betrag zurück. Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist keine Garantie für zukünftige Ergebnisse. Währungsschwankungen können sich auf den Wert der Anlagen auswirken.

Datenquelle: Wertentwicklung – Franklin Templeton und JPMorgan

Nettovermögensaufstellung

Stand: 31. März 2021

	Gesamt	Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	Franklin Green Target Income 2024 Fund
	(EUR)	(EUR)	(EUR)
AKTIVA			
Wertpapieranlagen zum Marktwert (Anmerkung 2(b))	1.210.661.538	27.002.388	399.978.544
Barmittel	25.600.944	1.023.876	4.085.861
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	97.500	97.500	–
Forderungen aus Anteilszeichnungen	101.850	101.850	–
Zins- und Dividendenforderungen, netto	15.098.909	249.494	5.081.647
Unrealisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Anmerkungen 2(c), 3)	586.186	–	308.902
Sonstige Forderungen	375.734	38.286	91.426
AKTIVA INSGESAMT	1.252.522.661	28.513.394	409.546.380
PASSIVA			
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen	511.292	511.292	–
Verbindlichkeiten aus Anteilsrücknahmen	924.199	25.208	189.421
Zu zahlende Verwaltungsgebühren (Anmerkung 4)	259.331	5.762	82.996
Unrealisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Anmerkungen 2(c), 3)	53.009	–	–
Zu zahlende Steuern und Aufwendungen	1.044.915	24.549	282.174
PASSIVA INSGESAMT	2.792.746	566.811	554.591
NETTOVERMÖGEN INSGESAMT	1.249.729.915	27.946.583	408.991.789
NETTOVERMÖGEN IN DEN VERGANGENEN DREI JAHREN			
31. März 2020	848.302.016	17.744.139	341.971.772
31. März 2019	34.517.652	–	–
31. März 2018	37.735.500	–	–

¹ Dieser Fonds wurde am 16. September 2020 aufgelegt.

Nettovermögensaufstellung

Stand: 31. März 2021

Franklin Multi Bond 2022 Fund	Franklin Target Income 2024 Fund	Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund ¹
(EUR)	(EUR)	(USD)
19.552.909	478.577.422	334.836.252
225.183	11.913.056	9.794.690
–	–	–
–	–	–
281.784	5.995.515	4.092.924
–	277.284	–
4.895	224.222	19.823
20.064.771	496.987.499	348.743.689
–	–	–
32.183	677.387	–
4.369	102.893	74.238
–	–	62.158
29.655	516.355	225.353
66.207	1.296.635	361.749
19.998.564	495.690.864	348.381.940
25.099.894	463.486.211	–
34.517.652	–	–
37.735.500	–	–

Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens

Für das Geschäftsjahr zum 31. März 2021

	Gesamt	Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	Franklin Green Target Income 2024 Fund
	(EUR)	(EUR)	(EUR)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES GESCHÄFTSJAHRES	848.302.016	17.744.139	341.971.772
ERTRÄGE			
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(e))	1.326.329	–	–
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(e))	34.151.259	590.303	11.258.744
Bankzinsen	1.967	–	–
Sonstige Erträge	41.459	5.000	5.490
ERTRÄGE INSGESAMT	35.521.014	595.303	11.264.234
AUFWENDUNGEN			
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 4)	2.763.780	57.484	1.011.507
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	1.163.474	23.544	428.164
Kapitalabgabe („Taxe d'abonnement“) (Anmerkung 7)	675.377	14.328	247.271
Depotbankgebühren	98.214	1.625	29.001
Prüfungsgebühren	66.243	8.917	18.880
Druck- und Veröffentlichungskosten	162.489	2.783	61.575
Bankgebühren	120.329	3.683	66.584
Kosten für Unterhaltung und Service (Anmerkung 8)	5.482.506	51.307	1.257.066
Sonstige Gebühren	361.808	9.135	126.205
AUFWENDUNGEN INSGESAMT	10.894.220	172.806	3.246.253
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 9)	(1.315.950)	(37.336)	(506.079)
NETTOAUFWENDUNGEN	9.578.270	135.470	2.740.174
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN	25.942.744	459.833	8.524.060
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	(3.970.400)	(214.155)	(2.076.451)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	(4.552.174)	–	(2.188.658)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	(340.789)	–	(206.488)
REALISierter NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR	17.079.381	245.678	4.052.463
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachses/(-wertverlustes) aus:			
Anlagen	140.058.818	2.384.123	54.607.213
Devisentermingeschäften	3.897.278	–	1.871.487
Devisengeschäften	2.956.571	–	1.417.906
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	163.992.048	2.629.801	61.949.069
KAPITALBEWEGUNG			
Ausgabe von Anteilen	357.274.717	18.362.721	46.381.209
Rücknahme von Anteilen	(99.300.136)	(10.683.833)	(37.725.686)
Ertragsausgleich (Anmerkung 12)	(644.662)	17.798	(40.883)
	257.329.919	7.696.686	8.614.640
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden	(19.894.068)	(124.043)	(3.543.692)
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG	237.435.851	7.572.643	5.070.948
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES	1.249.729.915	27.946.583	408.991.789
Portfolioumschlagsrate (Anmerkung 13)		(33,04) %	6,03 %

¹ Dieser Fonds wurde am 16. September 2020 aufgelegt.

Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens

Für das Geschäftsjahr zum 31. März 2021

Franklin Multi Bond 2022 Fund	Franklin Target Income 2024 Fund	Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund ¹
(EUR)	(EUR)	(USD)
25.099.894	463.486.211	-
-	1.326.329	-
591.167	15.893.166	6.822.045
-	-	2.306
6.070	2.400	26.382
597.237	17.221.895	6.850.733
60.014	1.235.241	468.494
25.720	526.241	187.387
14.756	287.281	131.027
6.834	40.264	24.026
8.601	16.694	15.421
-	74.508	27.700
-	50.062	-
168.037	3.606.584	468.468
-	180.264	54.179
283.962	6.017.139	1.376.702
(5.677)	(631.874)	(158.282)
278.285	5.385.265	1.218.420
318.952	11.836.630	5.632.313
(142.272)	(2.464.402)	1.086.859
-	(2.527.580)	192.381
-	(173.273)	45.699
176.680	6.671.375	6.957.252
2.170.251	73.061.487	9.188.194
-	2.078.800	(62.158)
-	1.538.665	-
2.346.931	83.350.327	16.083.288
28.219	279.610	342.660.641
(6.941.429)	(40.005.176)	(4.624.749)
(48)	(607.044)	(16.985)
(6.913.258)	(40.332.610)	338.018.907
(535.003)	(10.813.064)	(5.720.255)
(7.448.261)	(51.145.674)	332.298.652
19.998.564	495.690.864	348.381.940
(4,45) %	13,81 %	2,72 %

Statistische Informationen

	Gesamtkostenquote	Anteile im Umlauf	Nettoinventarwert	Nettoinventarwert	Nettoinventarwert
	31. März 2021	31. März 2021	je Anteil	je Anteil	je Anteil
	(s. Anmerkung 14)		31. März 2021	31. März 2020	31. März 2019
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund – EUR					
E (Ydis) EUR ¹	1,30 %	12.743,611	105,88	–	–
E1 (acc) EUR	0,65 %	6.067,367	102,39	89,10	–
E1 (Ydis) EUR	0,65 %	185.145,549	101,70	89,12	–
WE (acc) EUR	0,35 %	1.090,750	102,95	89,13	–
WE (Ydis) EUR	0,35 %	69.039,178	101,90	89,16	–
Franklin Green Target Income 2024 Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,30 %	151.671,563	106,87	90,35	–
A (Ydis) EUR	1,30 %	231.543,382	105,53	89,82	–
A1 (acc) EUR	0,75 %	280.991,620	107,99	90,80	–
A1 (acc) USD-H1 (abgesichert)	0,75 %	1.442,000	112,35	93,39	–
A1 (Ydis) CZK-H1 (abgesichert)	0,75 %	596.394,944	1.023,55	866,10	–
A1 (Ydis) EUR	0,75 %	1.570.992,256	105,80	90,03	–
A1 (Ydis) USD-H1 (abgesichert)	0,75 %	1.321,154	110,15	92,66	–
D1 (Ydis) EUR	1,30 %	14.209,124	101,29	86,24	–
W (acc) EUR	0,35 %	758.975,375	108,81	91,12	–
W (Ydis) EUR	0,35 %	578.920,243	106,00	90,18	–
W (Ydis) USD-H1 (abgesichert)	0,35 %	13.564,905	110,70	93,11	–
Franklin Multi Bond 2022 Fund – EUR					
D2 (Ydis) EUR	1,15 %	197.858,657	100,76	91,89	100,38
Franklin Target Income 2024 Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,30 %	424.455,358	107,66	89,79	–
A (Ydis) EUR	1,30 %	917.876,557	105,41	89,79	–
A1 (acc) EUR	0,75 %	7.400,000	108,85	90,28	–
A1 (Ydis) CZK-H1 (abgesichert)	0,75 %	576.461,177	1.076,13	911,40	–
A1 (Ydis) EUR	0,75 %	1.144.020,538	105,93	90,28	–
D1 (Ydis) EUR	1,30 %	1.663.785,542	105,41	89,79	–
W (acc) EUR	0,35 %	101.056,125	109,72	90,63	–
W (Ydis) EUR	0,35 %	180.407,293	106,31	90,63	–
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund – USD²					
E (acc) USD	0,65 %	193.216,425	104,65	–	–
E (Qdis) SGD-H1 (abgesichert)	0,65 %	226.039,929	102,79	–	–
E (Qdis) USD	0,65 %	3.022.238,769	102,87	–	–

¹ Diese Anteilsklasse wurde am 9. Juli 2020 aufgelegt.² Dieser Fonds wurde am 16. September 2020 aufgelegt.

Erläuterungen zum Abschluss

Für das Geschäftsjahr zum 31. März 2021

Anmerkung 1 – Die Gesellschaft

Franklin Templeton Opportunities Funds ist ein Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren im Sinne von Teil I des geänderten luxemburgischen Gesetzes vom 17. Dezember 2010 über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren und erfüllt die Voraussetzungen für eine Investmentgesellschaft mit variablem Kapital. Die Gesellschaft wurde am 15. Februar 2017 auf unbestimmte Zeit in Luxemburg gegründet. Zum Datum dieses Berichts werden Anteile an 5 Teilfonds der Gesellschaft angeboten (die „Fonds“). Der Verwaltungsrat der Gesellschaft ist berechtigt, zukünftig die Auflegung weiterer Fonds zu genehmigen, die andere Anlageziele verfolgen.

Zweck der Gesellschaft ist es, den Anlegern eine Auswahl an Fonds zu bieten, die weltweit in eine breite Palette übertragbarer Wertpapiere und anderer qualifizierter Anlagen investieren und dabei eine große Bandbreite an Anlagezielen verfolgen, darunter Kapitalwachstum und Erträge. Das allgemeine Ziel der Gesellschaft ist es, durch Diversifikation das Anlagerisiko so gering wie möglich zu halten und den Anlegern die Vorteile eines Portfolios zu bieten, das Franklin Templeton gemäß erfolgreichen und bewährten Methoden zur Anlagenauswahl verwaltet.

Auflegung von Fonds

Der Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund wurde am 16. September 2020 aufgelegt.

Anmerkung 2 – Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze

(a) Allgemeines

Der Abschluss wurde nach den im Großherzogtum Luxemburg für Investmentfonds geltenden Vorschriften nach dem Fortführungsprinzip aufgestellt.

(b) Wertpapieranlagen

Wertpapiere, die an einer Börse notiert sind oder an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden, werden zu dem Kurs bewertet, der an der Börse oder dem Markt, an der/dem diese Wertpapiere normalerweise vorwiegend gehandelt werden, zuletzt notiert wurde, und Wertpapiere, die im Freiverkehr gehandelt werden, werden in einer Weise bewertet, die der Bewertung notierter Wertpapiere möglichst nahe kommt.

Wertpapiere, die weder an einer Börse notiert sind noch an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden, werden zum letzten verfügbaren Kurs bewertet. Falls dieser letzte verfügbare Kurs nicht ihrem Marktwert entspricht, werden sie umsichtig und nach bestem Wissen und Gewissen auf Basis des vernünftigerweise zu erwartenden Verkaufspreises bewertet.

Die Gesellschaft hat Verfahren zur Ermittlung des Marktwerts einzelner Wertpapiere und anderer Anlagen, für die keine leicht erhältlichen Marktkurse vorliegen oder deren Kurse möglicherweise nicht zuverlässig sind, eingeführt. Unter diesen Umständen wird der Kurs der Anlagen unter Verwendung der eingeführten Verfahren angepasst, wie vom Verwaltungsrat oder unter dessen Federführung festgelegt.

In diesem Berichtsjahr wurden die Gewinne und Verluste aus dem Verkauf von Wertpapieren auf der Basis der Durchschnittskosten berechnet.

In diesem Berichtsjahr wurden Agios und Disagios über den Zeitraum bis zur Fälligkeit ergebniswirksam verbucht.

Für hypotheckenbesicherte Wertpapiere und ähnliche Anlagen mit festgelegten Schuldentrückzahlungsterminen verbucht die Gesellschaft auf Basis der Erfahrungen aus der Vergangenheit Schätzwerte für die zu erwartenden Rückzahlungen. Diese Schätzwerte werden als Erhöhung oder Verminderung der entsprechenden Anlagen verbucht, wie im Verzeichnis der Anlagen offengelegt, und beim entsprechenden unrealisierten Wertzuwachs/Wertverlust aus Anlagen berücksichtigt, der unter „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen ist.

Geldmarktinstrumente werden zum Marktwert bewertet.

(c) Devisentermingeschäfte

Devisentermingeschäfte werden zu dem Terminkurs bewertet, der zum Datum der „Nettovermögensaufstellung“ für das verbleibende Jahr bis zur Fälligkeit anwendbar ist. Die Gewinne oder Verluste aus Devisentermingeschäften werden in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen.

Anmerkung 2 – Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)

(d) Devisengeschäfte

Transaktionen, die auf eine andere Währung als die Währung des jeweiligen Fonds lauten, werden zu dem am Tag der Transaktion geltenden Wechselkurs in die Währung des jeweiligen Fonds umgerechnet.

Aktiva und Passiva, die auf eine andere Währung als die Währung des jeweiligen Fonds lauten, werden zu dem zum Ende des Berichtszeitraums geltenden Wechselkurs in die Währung des jeweiligen Fonds umgerechnet. Gewinne und Verluste aus Devisengeschäften werden bei der Bestimmung des Ergebnisses für das Geschäftsjahr unter „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen.

Die in den Abschlüssen herangezogene Referenzwährung der Gesellschaft ist der Euro. Zum 31. März 2021 wurden folgende Hauptwechselkurse herangezogen:

CZK	26,0962
SGD	1,5773
USD	1,1726

Die Liste mit Währungsabkürzungen findet sich in Anmerkung 16.

(e) Erträge

Dividenden werden am Ex-Dividendtag ergebniswirksam verbucht. Zinserträge laufen täglich auf und umfassen gegebenenfalls die Amortisierung von Aufschlägen und die Zuschreibung von Abschlägen.

(f) Gründungskosten

Die mit der Auflegung neuer Fonds verbundenen Gründungskosten werden zum Zeitpunkt ihres Anfalls als Aufwand verbucht.

(g) Swing-Pricing

Der Nettoinventarwert je Anteil eines Fonds kann zurückgehen, wenn Anleger Anteile des Fonds zu einem Preis kaufen, verkaufen und/oder umtauschen, der den mit den Portfoliotransaktionen dieses Fonds, die die Anlageverwalter zur Regelung der Zu- oder Abflüsse von Barmitteln vornimmt, verbundenen Handelskosten nicht Rechnung trägt.

Zum Ausgleich dieses Verwässerungseffekts und zum Schutz der Interessen der Anteilhaber kann die Gesellschaft im Rahmen ihrer Bewertungsstrategie einen Swing-Pricing-Mechanismus verwenden.

Der Fonds wendet einen Swing-Pricing-Mechanismus an, wenn die gesamte Kapitalaktivität (Summe der Zuflüsse und Abflüsse) auf Fondsebene über eine festgelegte Grenze hinausgeht, die in Prozent des Nettovermögens des betreffenden Fonds für den Bewertungstag angegeben wird. Die Fonds können einen vollumfänglichen Swing-Pricing-Mechanismus anwenden, bei dem die Grenze auf Null gesetzt wird, oder einen teilweisen Swing-Pricing-Mechanismus, bei dem die Grenze über Null liegt.

Diese Anpassung erhöht normalerweise den Nettoinventarwert je Anteil, wenn es Nettomittelzuflüsse in den Fonds gibt, und sie reduziert den Nettoinventarwert je Anteil, wenn es Nettomittelabflüsse gibt. Der Nettoinventarwert je Anteil jeder Anteilsklasse eines Fonds wird separat berechnet, eine Anpassung wird sich jedoch prozentual in gleichem Maße auf den Nettoinventarwert je Anteil jeder Anteilsklasse eines Fonds auswirken. Das Swing-Pricing berücksichtigt nicht die besonderen Umstände jeder einzelnen Anlegertransaktion.

Mit den Anpassungen soll den voraussichtlichen Preisen, zu denen der Fonds Vermögenswerte kauft und verkauft, sowie den geschätzten Transaktionskosten Rechnung getragen werden.

Anleger werden darauf hingewiesen, dass die Volatilität des Nettoinventarwerts des Fonds infolge der Anwendung von Swing-Pricing eventuell nicht die tatsächliche Wertentwicklung des Portfolios widerspiegelt.

Der Umfang der Anpassungsauswirkung wird von Faktoren wie dem Transaktionsvolumen, den Kauf- oder Verkaufspreisen der zugrunde liegenden Anlagen und der zur Berechnung des Wertes dieser zugrunde liegenden Anlagen des Fonds verwendeten Bewertungsmethode bestimmt.

Anmerkung 2 – Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)**(g) Swing-Pricing** (Fortsetzung)

Der Swing-Pricing-Mechanismus kann bei allen Fonds der Gesellschaft angewendet werden. Das Ausmaß der Preisanpassung wird von der Gesellschaft regelmäßig neu festgelegt, um eine Annäherung an die aktuellen Handels- und sonstigen Kosten zu bieten. Diese Anpassung kann von Fonds zu Fonds unterschiedlich ausfallen und wird unter normalen Marktbedingungen höchstens 2 % des ursprünglichen Nettoinventarwerts je Anteil betragen. Der Verwaltungsrat kann unter außergewöhnlichen Umständen, im Fall ungewöhnlich starker Handelsaktivität, und wenn dies im besten Interesse der Anteilhaber liegt, eine Anhebung dieser Grenze genehmigen.

Die Verwaltungsgesellschaft überträgt ihre Befugnisse zur Umsetzung und periodischen Überprüfung der operativen Entscheidungen im Zusammenhang mit Swing-Pricing an das Swing Pricing Oversight Committee. Dieser Ausschuss ist verantwortlich für Entscheidungen hinsichtlich Swing-Pricing und die laufende Genehmigung von Swing-Faktoren, die die Grundlage für feste Anweisungen bilden.

Die Preisanpassung ist auf Anfrage bei der Verwaltungsgesellschaft an ihrem eingetragenen Sitz erhältlich.

Im Geschäftsjahr zum 31. März 2021 hatten Swing-Pricing-Anpassungen Einfluss auf den Nettoinventarwert je Anteil der folgenden Fonds:

- Franklin Green Target Income 2024 Fund
- Franklin Multi Bond 2022 Fund
- Franklin Target Income 2024 Fund

Aufgrund der erheblichen Auswirkungen und der derzeitigen außergewöhnlichen Marktumstände im Zusammenhang mit der Verbreitung des Coronavirus (COVID-19) hat der Verwaltungsrat der Gesellschaft beschlossen, dass der Swing-Faktor für die Fonds vorübergehend und zum Schutz der Interessen der Anteilhaber über die 2 %-Grenze hinaus erhöht werden kann. Dies könnte erforderlich werden, um sicherzustellen, dass die erhöhten Handelskosten, die derzeit (aufgrund der außergewöhnlichen Marktumstände) entstehen, im Swing-Faktor erfasst werden, um die Anleger in den Fonds zu schützen.

Anteilhaber von Fonds, für die ein Swing-Faktor von mehr als 2 % angewandt wurde, erhalten eine gesonderte an sie gerichtete Mitteilung, in der sie darüber informiert werden, dass dieses Ereignis tatsächlich eingetreten ist.

Anmerkung 3 – Devisentermingeschäfte

Zum 31. März 2021 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Green Target Income 2024 Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeitsdatum	Unrealisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CZK	618.976.381	EUR	23.426.591	12. Apr. 2021	289.223
USD	1.797.877	EUR	1.513.338	12. Apr. 2021	19.679
					308.902

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	25.562
Barclays	30.366
BNP Paribas	337
Citibank	63.654
Credit Suisse	48
Goldman Sachs	51.527
HSBC	34.178
J.P. Morgan	54.140
Morgan Stanley	48.321
UBS	769
308.902	

Anmerkung 3 – Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Franklin Target Income 2024 Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeitsdatum	Unrealisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CZK	619.902.457	EUR	23.474.014	12. Apr. 2021	277.284
					277.284

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	13.248
Barclays	6.060
Goldman Sachs	11.212
HSBC	6.677
J.P. Morgan	6.918
Morgan Stanley	233.169
277.284	

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeitsdatum	Unrealisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
SGD	23.664.944	USD	17.654.034	15. April 2021	(62.158)
					(62.158)

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Goldman Sachs	(901)
HSBC	(61.257)
(62.158)	

Anmerkung 4 – Verwaltungsgebühren

Franklin Templeton International Services S.à r.l. (die „Verwaltungsgesellschaft“) erhält von der Gesellschaft eine monatliche Gebühr von 0,25 % des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens jedes Fonds während des Rechnungsjahres. Die Anlageverwalter, Franklin Templeton Investment Management Limited und Franklin Templeton Investments Australia Limited, werden von der Verwaltungsgesellschaft aus der Anlageverwaltungsgebühr, die die Gesellschaft erhält, vergütet.

Der Franklin Target Income 2024 Fund investiert in einen Zielfonds, der von Franklin Templeton („verbundene Partei“) verwaltet wird. Der von der verbundenen Partei verwaltete Zielfonds trägt die folgende Verwaltungsgebühr:

Von der verbundenen Partei verwalteter Zielfonds	Verwaltungsgebühr
FTIF – Franklin Gulf Wealth Bond Fund – Y (Ydis) EUR-H1	0,00 %

Anmerkung 5 – Ausgleichsprovisionen

Um die beste Ausführung zu erhalten, können die Anlageverwalter an Broker-Dealer Brokerprovisionen im Hinblick auf Wertpapiertransaktionen der Gesellschaft bezahlen, um diese für erbrachte Researchdienste sowie Dienstleistungen zu entschädigen, die diese Broker-Dealer bei der Ausführung von Aufträgen erbracht haben.

Der Erhalt von Investmentresearch und Informationen sowie damit verbundenen Dienstleistungen ermöglicht den Anlageverwaltern, ihr eigenes Research und ihre eigenen Analysen zu ergänzen, und verschafft ihnen einen Einblick in die Ansichten und Informationen von Mitarbeitern und Analysten anderer Firmen.

Diese Dienstleistungen umfassen nicht: Reisen, Unterbringung, Bewirtung, allgemeine administrative Güter und Dienstleistungen, allgemeine Büroausstattung oder Räumlichkeiten, Mitgliedsbeiträge, Angestelltengehälter sowie direkt von den Anlageverwaltern gezahlte Geldbeträge.

Anmerkung 6 – Transaktionen mit verbundenen Unternehmen

Einige Verwaltungsratsmitglieder der Gesellschaft sind gleichzeitig leitende Angestellte und/oder Verwaltungsratsmitglieder der Verwaltungsgesellschaft. Sämtliche Transaktionen mit verbundenen Parteien wurden im Rahmen des gewöhnlichen Geschäftsverkehrs und zu normalen Geschäftsbedingungen eingegangen.

Die Verwaltungsgebühren, die die Gesellschaft an die Anlageverwalter zahlt, werden in Anmerkung 4 zum vorliegenden Jahresabschluss näher erläutert.

Franklin Templeton ist mit keinerlei Brokern verbunden, und während des Geschäftsjahres zum 31. März 2021 wurden keine Transaktionen mit verbundenen Brokern abgeschlossen.

Im Geschäftsjahr zum 31. März 2021 musste die Gesellschaft Verwaltungs- und Transferstellengebühren sowie Kosten für Unterhaltung und Service im Zusammenhang mit Franklin Templeton Investment Services S.à r.l. als Verwaltungsgesellschaft und Hauptvertriebsgesellschaft der Gesellschaft tragen.

Anmerkung 7 – Besteuerung

Gemäß dem derzeit gültigen Steuerrecht sowie der gängigen Praxis unterliegt die Gesellschaft im Großherzogtum Luxemburg keinerlei Steuern auf Erträge oder realisierte oder unrealisierte Gewinne.

Die Gesellschaft unterliegt im Großherzogtum Luxemburg einer Steuer in Höhe von 0,05 % p.a., die auf den Nettoinventarwert jedes Fonds am Ende jedes Quartals berechnet wird und vierteljährlich zu entrichten ist. Diese Steuer gilt nicht für den Anteil am Vermögen eines Fonds, der in andere Organismen für gemeinsame Anlagen investiert ist, auf die bereits eine solche Steuer erhoben wurde.

Die erzielten Anlageerträge oder realisierten Kapitalgewinne der Gesellschaft unterliegen möglicherweise in den Ursprungsländern einer Steuer. Für alle Verbindlichkeiten im Hinblick auf Steuern, die auf unrealisierte Kapitalgewinne aus Anlagen zu zahlen sind, werden Rückstellungen gebildet, sobald mit hinreichender Sicherheit feststeht, dass diese Verbindlichkeiten entstehen werden.

Im Großherzogtum Luxemburg werden auf die Emission von Anteilen an der Gesellschaft keine Stempelgebühren oder sonstigen Steuern erhoben.

Die Gesellschaft ist umsatzsteuerlich im Großherzogtum Luxemburg registriert und muss im Einklang mit den geltenden Gesetzen eine Umsatzsteuererklärung abgeben.

Anmerkung 8 – Anteilsklassen

Anteile der Klasse A: Diese werden zum jeweiligen Nettoinventarwert angeboten, zuzüglich eines Ausgabeaufschlags in Höhe von je nach Anteilsklasse bis zu 1,50 % des gesamten investierten Betrags. Darüber hinaus wird eine Administrationsgebühr von bis zu 0,95 % p. a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Diese Gebühr läuft täglich auf und wird monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt.

Anteile der Klasse A1: Diese werden zum jeweiligen Nettoinventarwert angeboten, zuzüglich eines Ausgabeaufschlags in Höhe von bis zu 1,50 % des gesamten investierten Betrags, der je nach Vermögensklasse variiert. Darüber hinaus wird eine Unterhaltungsgebühr von 0,40 % p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Diese Gebühr läuft täglich auf und wird monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt.

Anteile der Klasse D1: Diese werden zum jeweiligen Nettoinventarwert angeboten. Es werden eine Unterhaltungsgebühr von 0,75 % p.a. des geltenden durchschnittlichen Nettoinventarwerts und eine Servicegebühr von 0,20 % p.a. des geltenden durchschnittlichen Nettoinventarwerts berechnet. Diese Gebühr läuft täglich auf und wird monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Die Hauptvertriebsgesellschaft behält eine bedingte Rücknahmegebühr von bis zu 1 % ein, die bei Rücknahmen innerhalb von fünf Jahren nach Kauf anfällt.

Anteile der Klasse D2: Diese werden zum jeweiligen Nettoinventarwert angeboten. Es werden eine Administrationsgebühr von 0,10 % p. a. des geltenden durchschnittlichen Nettoinventarwerts und eine Bearbeitungsgebühr von 0,60 % p. a. des geltenden durchschnittlichen Nettoinventarwerts berechnet. Darüber hinaus werden eine Administrationsgebühr von 0,10 % p. a. und eine

Anmerkung 8 – Anteilsklassen (Fortsetzung)

Servicegebühr von 0,60 % p. a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts abgezogen. Diese Gebühren laufen täglich auf und werden monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Die Hauptvertriebsgesellschaft behält eine bedingte Rücknahmegebühr von bis zu 3 % ein, die bei Rücknahmen innerhalb von fünf Jahren nach Kauf anfällt.

Anteile der Klasse E: Diese werden zum jeweiligen Nettoinventarwert angeboten, zuzüglich eines Ausgabeaufschlags in Höhe von bis zu 1,50 % des gesamten investierten Betrags, der je nach Vermögensklasse variiert. Darüber hinaus wird eine Unterhaltungsgebühr von 0,95 % p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Diese Gebühr läuft täglich auf und wird monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Für Rücknahmen innerhalb von fünf Jahren nach dem Kauf wird ein Rücknahmeabschlag von bis zu 1 % erhoben.

Anteile der Klasse E1: Diese werden zum jeweiligen Nettoinventarwert angeboten, zuzüglich eines Ausgabeaufschlags in Höhe von bis zu 1,50 % des gesamten investierten Betrags, der je nach Vermögensklasse variiert. Darüber hinaus wird eine Unterhaltungsgebühr von 0,30 % p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Diese Gebühr läuft täglich auf und wird monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Für Rücknahmen innerhalb von fünf Jahren nach dem Kauf wird ein Rücknahmeabschlag von bis zu 1 % erhoben.

Anteile der Klasse W: Diese werden zum jeweiligen Nettoinventarwert angeboten und unterliegen weder einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr noch einer Administrations- oder Servicegebühr. Intermediäre oder Vertriebsstellen, die Anteile der Klasse W vertreiben, können eigene Vertriebsgebühren erheben. Anteile der Klasse W können nur unter bestimmten eingeschränkten Umständen angeboten werden, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft und im Nachtrag näher beschrieben wird.

Anteile der Klasse WE: Diese werden zum jeweiligen Nettoinventarwert angeboten und unterliegen weder einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr noch einer Administrations- oder Servicegebühr. Intermediäre oder Vertriebsstellen, die Anteile der Klasse WE vertreiben, können eigene Vertriebsgebühren erheben. Anteile der Klasse WE können nur unter bestimmten eingeschränkten Umständen angeboten werden, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft und im Nachtrag näher beschrieben wird. Es kann ein Rücknahmeabschlag von bis zu 1 % auf Rücknahmen erhoben werden.

Ausschüttende Anteile: Die Anteilsklassen schütten jährlich (Ydis) oder vierteljährlich (Qdis) Dividenden aus.

Thesaurierende Anteile (acc): Diese Anteile schütten keine Dividenden aus, aber der ihnen zuzuweisende Ertrag spiegelt sich im höheren Wert der Anteile wider. Alle anderen Bedingungen entsprechen denen, die für ausschüttende Anteilsklassen gelten.

Abgesicherte Anteilsklassen: Um das Risiko von Wechselkursschwankungen und Ertragsschwankungen zu reduzieren, bietet die Gesellschaft H1-Anteilsklassen an. Dabei wird das Basiswährungsrisiko der abgesicherten Anteilsklasse gegenüber einer bestimmten alternativen Währung abgesichert.

Anmerkung 9 – Rückerstattung von Aufwendungen

Das Aufwandsniveau wird täglich berechnet und mit dem Grenzwert verglichen. Wenn das Aufwandsniveau diesen übersteigt, wird die Differenz als Aufwandsreduzierung („Waiver Fees“) verbucht. Die Waiver Fees werden monatlich von den Gebühren abgezogen, die Franklin Templeton International Services S.à r.l. erhält.

Der Betrag der Waiver Fees wird unter „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ als „Rückerstattung von Aufwendungen“ ausgewiesen.

Anmerkung 10 – Aufstellung der Veränderungen im Anlageportfolio

Auf Wunsch erhalten Sie am eingetragenen Sitz der Gesellschaft eine Aufstellung sämtlicher Kauf- und Verkaufstransaktionen jedes Fonds während des Berichtsjahres.

Anmerkung 11 – Transaktionskosten

Transaktionskosten sind Kosten, die beim Erwerb und Verkauf von finanziellen Vermögenswerten oder Verbindlichkeiten entstehen. Hierzu gehören unter anderem Gebühren und Provisionen, die an Vermittler, Broker und Händler gezahlt werden. Im Geschäftsjahr zum 31. März 2021 sind der Gesellschaft keine Transaktionskosten entstanden. Bei Schuldtiteln und Derivaten können die Transaktionskosten nicht separat vom Kaufpreis des Wertpapiers identifiziert und daher nicht separat offengelegt werden.

Anmerkung 12 – Ertragsausgleich

Die Fonds wenden eine Bilanzierungstechnik an, die als „Ertragsausgleich“ bekannt ist und nach der derjenige Teil der Erlöse aus Anteilsverkäufen sowie der Kosten von Anteilsrücknahmen, der auf Basis des einzelnen Anteils dem Betrag der nicht ausgeschütteten Nettoerträge aus Finanzanlagen am Datum der Transaktion entspricht, den nicht ausgeschütteten Erträgen gutgeschrieben oder belastet wird, was unter „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ als „Ertragsausgleich“ ausgewiesen wird. Das bedeutet, dass der einbehaltene Nettoanlageertrag je Anteil durch den Verkauf bzw. die Rücknahme von Anteilen nicht verändert wird.

Anmerkung 13 – Portfolioumschlagsrate

Die als Prozentsatz ausgedrückte Portfolioumschlagsrate entspricht dem Gesamtbetrag der Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, verrechnet mit dem absoluten Wert der Zeichnungen und Rücknahmen, geteilt durch das durchschnittliche Nettovermögen des Fonds im Berichtsjahr. Sie ist gewissermaßen ein Maßstab dafür, wie oft ein Fonds Wertpapiere kauft oder verkauft.

Anmerkung 14 – Gesamtkostenquote

Die Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio, TER), die in Prozent ausgedrückt wird, spiegelt wider, in welchem Verhältnis die annualisierten Gesamtkosten der einzelnen Anteilsklassen zum durchschnittlichen Nettovermögen der einzelnen Anteilsklassen im Geschäftsjahr zum 31. März 2021 stehen. Die Gesamtkosten umfassen die Verwaltungsgebühren, die Verwaltungs- und Transferstellengebühren, die Depotbankgebühren sowie sonstige Kosten, wie unter „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ zusammenfassend angegeben.

Für die im Laufe des Jahres aufgelegten Anteilsklassen wurde die Gesamtkostenquote annualisiert.

Anmerkung 15 – Geprüfte Jahresberichte und ungeprüfte Halbjahresberichte

Die geprüften Jahresberichte und die ungeprüften Halbjahresberichte sind auf der Website von Franklin Templeton unter www.franklintempleton.lu abrufbar oder können kostenlos bei der Gesellschaft an deren eingetragenen Sitz angefordert werden. Sie werden nur eingetragenen Anteilsinhabern in den Ländern zugesandt, wo die örtlichen Bestimmungen dies vorschreiben.

Anmerkung 16 – Abkürzungen

Länder

ARE	Vereinigte Arabische Emirate	ESP	Spanien	ITA	Italien	ROU	Rumänien
AUS	Australien	FIN	Finnland	JPN	Japan	SGP	Singapur
AUT	Österreich	FRA	Frankreich	KAZ	Kasachstan	SP	Supranational
BEL	Belgien	GBR	Vereinigtes Königreich	KOR	Südkorea	SRB	Serbien
CAN	Kanada	GRC	Griechenland	LUX	Luxemburg	SWE	Schweden
CHE	Schweiz	HKG	Hongkong	MEX	Mexiko	TUN	Tunesien
CHN	China	IDN	Indonesien	MKD	Mazedonien	TUR	Türkei
CZE	Tschechische Republik	IND	Indien	NLD	Niederlande	USA	Vereinigte Staaten von Amerika
DEU	Deutschland	IRL	Irland	NOR	Norwegen	ZAF	Südafrika
DNK	Dänemark	ISL	Island	NZL	Neuseeland		
EGY	Ägypten	ISR	Israel	PRT	Portugal		

Währungen

CZK	Tschechische Krone	EUR	Euro	SGD	Singapur-Dollar	USD	US-Dollar
-----	--------------------	-----	------	-----	-----------------	-----	-----------

Anmerkung 17 – Weitere Informationen

Seit Januar 2020 sind die globalen Finanzmärkte durch erhebliche Volatilität infolge der Ausbreitung eines neuen Coronavirus (COVID-19) gekennzeichnet. Der Ausbruch von COVID-19 hat zu Beschränkungen des Reise- und Grenzverkehrs, Quarantänen, Unterbrechungen in der Lieferkette, gesunkener Verbrauchernachfrage und allgemeiner Marktunsicherheit geführt. Die Auswirkungen von COVID-19 haben die Weltwirtschaft, die Volkswirtschaften bestimmter Länder und einzelne Emittenten geschädigt. All dies kann sich negativ auf die Wertentwicklung der Fonds auswirken.

Anmerkung 18 – Wichtige Ereignisse während des Berichtszeitraums

Am 18. Mai 2020 wurde J.P. Morgan Bank Luxembourg S.A. von Franklin Templeton International Services S.à r.l. zur Verwaltungsstelle für Franklin Templeton Opportunities Funds bestellt.

Anmerkung 19 – Spätere Ereignisse

Seit dem Ende des Berichtsjahres sind keine Ereignisse eingetreten.

Wertpapieraufstellung zum 31. März 2021

Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	Fondsvermögens	% des
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND					
	ANLEIHEN					
	Unternehmensanleihen					
500.000	WMG Acquisition Corp., Reg. S 3,625 % 15.10.2026	USA	EUR	515.818		1,85
500.000	Spectrum Brands, Inc., Reg. S 4 % 01.10.2026	USA	EUR	512.472		1,83
500.000	Grifols SA, Reg. S 1,625 % 02/15/2025	ESP	EUR	501.229		1,79
500.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125 % 15.09.2026	CHE	EUR	498.572		1,78
400.000	Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375 % 15.05.2025	USA	EUR	430.768		1,54
400.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S 4,875 % 15.10.2025	GBR	EUR	422.930		1,51
	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 4,5 %					
400.000	01.03.2025	ISR	EUR	421.328		1,51
400.000	Parts Europe SA, Reg. S 6,5 % 16.07.2025	FRA	EUR	420.087		1,50
411.000	Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25 % 21.11.2026	USA	EUR	418.209		1,50
400.000	Centurion Bidco SpA, Reg. S 5,875 % 30.09.2026	ITA	EUR	417.792		1,50
400.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, Reg. S 6,75 % 01.11.2025	DEU	EUR	414.262		1,48
400.000	Adevinta ASA, Reg. S 2,625 % 15.11.2025	FRA	EUR	411.600		1,47
400.000	Darling Global Finance BV, Reg. S 3,625 % 15.05.2026	USA	EUR	408.258		1,46
	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S 3,75 %					
400.000	15.01.2025	USA	EUR	408.104		1,46
400.000	SPCM SA, Reg. S 2 % 02.01.2026	FRA	EUR	407.492		1,46
400.000	LKQ European Holdings BV, Reg. S 3,625 % 01.04.2026	USA	EUR	407.252		1,46
400.000	Renault SA, Reg. S 2,375 % 25.05.2026	FRA	EUR	405.534		1,45
400.000	Lincoln Financing SARL, Reg. S 3,625 % 01.04.2024	NLD	EUR	404.950		1,45
400.000	Colfax Corp., Reg. S 3,25 % 15.05.2025	USA	EUR	404.574		1,45
400.000	Nidda Healthcare Holding GmbH, Reg. S 3,5 % 30.09.2024	DEU	EUR	402.956		1,44
400.000	K+S AG, Reg. S 3,25 % 18.07.2024	DEU	EUR	399.287		1,43
400.000	Loxam SAS, Reg. S 3,25 % 01.14.2025	FRA	EUR	398.009		1,42
400.000	Vivion Investments SARL, Reg. S 3 % 08.08.2024	LUX	EUR	390.340		1,40
360.000	Diocle SpA, Reg. S, FRN 3,875 % 30.06.2026	ITA	EUR	361.582		1,29
350.000	Catalent Pharma Solutions, Inc., Reg. S 2,375 % 01.03.2028	USA	EUR	349.599		1,25
300.000	Netflix, Inc. 3,625 % 15.05.2027	USA	EUR	344.037		1,23
300.000	Smurfit Kappa Acquisitions ULC, Reg. S 2,75 % 01.02.2025	IRL	EUR	326.639		1,17
300.000	Sealed Air Corp., Reg. S 4,5 % 15.09.2023	USA	EUR	325.809		1,17
300.000	Orano SA, Reg. S 3,375 % 23.04.2026	FRA	EUR	324.705		1,16
300.000	MPT Operating Partnership LP, REIT 3,325 % 24.03.2025	USA	EUR	324.431		1,16
300.000	Altice France SA, Reg. S 5,875 % 01.02.2027	FRA	EUR	320.265		1,15
300.000	Naturgy Finance BV, Reg. S 1,25 % 15.01.2026	ESP	EUR	316.556		1,13
300.000	SoftBank Group Corp., Reg. S 4 % 20.04.2023	JPN	EUR	315.729		1,13
300.000	Telecom Italia SpA, Reg. S 2,75 % 15.04.2025	ITA	EUR	315.686		1,13
300.000	ArcelorMittal SA, Reg. S 1,75 % 19.11.2025	LUX	EUR	312.580		1,12
300.000	Faurecia SE, Reg. S 3,125 % 15.06.2026	FRA	EUR	311.380		1,11
300.000	Kraft Heinz Foods Co., Reg. S 1,5 % 24.05.2024	USA	EUR	310.923		1,11
300.000	Cemex SAB de CV, Reg. S 3,125 % 19.03.2026	MEX	EUR	308.741		1,10
300.000	Avantor Funding, Inc., Reg. S 2,625 % 01.11.2025	USA	EUR	307.745		1,10
	Cogent Communications Group, Inc., Reg. S 4,375 %					
300.000	30.06.2024	USA	EUR	307.444		1,10
300.000	Nexi SpA, Reg. S 1,75 % 31.10.2024	ITA	EUR	305.551		1,09
300.000	ProGroup AG, Reg. S 3 % 31.03.2026	DEU	EUR	304.641		1,09
300.000	Energia Group NI FinanceCo plc, Reg. S 4 % 15.09.2025	GBR	EUR	303.970		1,09
300.000	Banjay Entertainment SASU, Reg. S 3,5 % 01.03.2025	FRA	EUR	302.534		1,08
300.000	Sofima Holding SpA, Reg. S 3,75 % 15.01.2028	ITA	EUR	302.408		1,08
300.000	Berry Global, Inc., Reg. S 1 % 15.01.2025	USA	EUR	301.653		1,08
300.000	Goodyear Europe BV, Reg. S 3,75 % 15.12.2023	USA	EUR	301.233		1,08
	Trivium Packaging Finance BV, Reg. S, FRN 3,75 %					
300.000	15.08.2026	NLD	EUR	301.179		1,08
300.000	CAB SELAS, Reg. S 3,375 % 01.02.2028	FRA	EUR	299.430		1,07
300.000	Cellnex Finance Co. SA, Reg. S 0,75 % 15.11.2026	ESP	EUR	298.437		1,07
	Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2 %					
300.000	15.07.2025	DEU	EUR	296.762		1,06
300.000	Summit Properties Ltd., Reg. S 2 % 31.01.2025	DEU	EUR	296.363		1,06
300.000	Teollisuuden Voima OYJ, Reg. S 1,125 % 09.03.2026	FIN	EUR	294.385		1,05

Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund (Fortsetzung)

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	Fondsvermögens	% des
300.000	United Group BV, Reg. S 3,125 % 15.02.2026	SRB	EUR	291.270		1,04
300.000	Altice France SA, Reg. S 2,125 % 15.02.2025	FRA	EUR	290.250		1,04
300.000	EC Finance plc, Reg. S 2,375 % 15.11.2022	FRA	EUR	290.130		1,04
200.000	Netflix, Inc., Reg. S 3 % 15.06.2025	USA	EUR	217.607		0,78
200.000	Nokia OYJ, Reg. S 2,375 % 15.05.2025	FIN	EUR	211.621		0,76
200.000	Avantor Funding, Inc., Reg. S 3,875 % 15.07.2028	USA	EUR	211.398		0,76
200.000	Fastighets AB Balder, Reg. S 1,875 % 14.03.2025	SWE	EUR	210.409		0,75
300.000	Quatrim SASU, Reg. S 5,875 % 15.01.2024	FRA	EUR	209.746		0,75
200.000	ADLER Real Estate AG, Reg. S 3 % 27.04.2026	DEU	EUR	209.610		0,75
200.000	Getlink SE, Reg. S 3,5 % 30.10.2025	FRA	EUR	208.635		0,75
200.000	El Corte Ingles SA, Reg. S 3,625 % 15.03.2024	ESP	EUR	208.524		0,75
200.000	SoftBank Group Corp., Reg. S 3,125 % 19.09.2025	JPN	EUR	207.859		0,74
200.000	Maxeda DIY Holding BV, Reg. S 5,875 % 01.10.2026	NLD	EUR	207.342		0,74
200.000	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875 % 04.11.2025	ITA	EUR	206.416		0,74
200.000	Goldstory SASU, Reg. S 5,375 % 01.03.2026	FRA	EUR	205.140		0,73
200.000	Victoria plc, Reg. S 3,625 % 24.08.2026	GBR	EUR	204.365		0,73
200.000	Peach Property Finance GmbH, Reg. S 3,5 % 15.02.2023	DEU	EUR	203.734		0,73
200.000	Unilabs Subholding AB, Reg. S 5,75 % 15.05.2025	SWE	EUR	203.658		0,73
200.000	OI European Group BV, Reg. S 2,875 % 15.02.2025	USA	EUR	202.578		0,72
200.000	International Design Group SpA, Reg. S, FRN 6 % 15.11.2025	ITA	EUR	202.500		0,72
200.000	INEOS Finance plc, Reg. S 2,875 % 01.05.2026	GBR	EUR	202.499		0,72
200.000	IQVIA, Inc., Reg. S 1,75 % 15.03.2026	USA	EUR	200.887		0,72
200.000	Rossini SARL, Reg. S, FRN 3,875 % 30.10.2025	ITA	EUR	200.725		0,72
200.000	Limacorporate SpA, Reg. S, FRN 3,75 % 15.08.2023	ITA	EUR	200.138		0,72
200.000	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125 % 15.08.2026	USA	EUR	199.763		0,71
200.000	La Financiere Atalian SASU, Reg. S 5,125 % 15.05.2025	FRA	EUR	194.873		0,70
188.571	3AB Optique Developpement SAS, Reg. S, FRN 4,125 % 01.10.2023	FRA	EUR	188.996		0,68
160.000	Ziggo BV, Reg. S 4,25 % 15.01.2027	NLD	EUR	166.792		0,60
100.000	Auchan Holding SA, Reg. S 2,875 % 29.01.2026	FRA	EUR	111.194		0,40
100.000	CMA CGM SA, Reg. S 7,5 % 15.01.2026	FRA	EUR	109.376		0,39
100.000	Rekeep SpA, Reg. S 7,25 % 01.02.2026	ITA	EUR	107.250		0,38
100.000	Rubis Terminal Infra SAS, Reg. S 5,625 % 15.05.2025	FRA	EUR	105.659		0,38
100.000	Royal Mail plc, Reg. S 1,25 % 08.10.2026	GBR	EUR	104.819		0,37
100.000	ADLER Group SA, Reg. S 3,25 % 05.08.2025	DEU	EUR	104.510		0,38
100.000	Phoenix PIB Dutch Finance BV, Reg. S 2,375 % 05.08.2025	DEU	EUR	103.605		0,37
100.000	Novelis Sheet Ingot GmbH, Reg. S 3,375 % 15.04.2029	USA	EUR	103.243		0,37
100.000	NE Property BV, Reg. S 1,75 % 23.11.2024	ROU	EUR	102.077		0,37
100.000	Sofima Holding SpA, Reg. S, FRN 4 % 15.01.2028	ITA	EUR	101.020		0,36
100.000	Kleopatra Finco SARL, Reg. S 4,25 % 01.03.2026	DEU	EUR	100.173		0,36
100.000	Brunello Bidco SpA, Reg. S, FRN 3,75 % 15.02.2028	ITA	EUR	100.103		0,36
100.000	Brunello Bidco SpA, Reg. S 3,5 % 15.02.2028	ITA	EUR	99.750		0,36
100.000	Iliad SA, Reg. S 1,875 % 11.02.2028	FRA	EUR	99.558		0,36
100.000	Q-Park Holding I BV, Reg. S 1,5 % 01.03.2025	NLD	EUR	96.492		0,35
100.000	Q-Park Holding I BV, Reg. S 2 % 01.03.2027	NLD	EUR	95.791		0,34
100.000	La Financiere Atalian SASU, Reg. S 4 % 15.05.2024	FRA	EUR	95.208		0,34
100.000	Frigoglass Finance BV, Reg. S 6,875 % 12.02.2025	GRC	EUR	90.875		0,33
				27.002.388		96,62
	ANLEIHEN INSGESAMT			27.002.388		96,62
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND, INSGESAMT			27.002.388		96,62
	ANLAGEN INSGESAMT			27.002.388		96,62

Wertpapieraufstellung zum 31. März 2021

Franklin Green Target Income 2024 Fund

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	Fondsvermögens	% des
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND					
	ANLEIHEN					
	Unternehmensanleihen					
6.000.000	HBOS plc, FRN 4,5 % 18/03/2030	GBR	EUR	6.882.354		1,68
	Erste Group Bank AG, Reg. S, FRN 6,5 % Ohne					
6.000.000	Laufzeitbegrenzung	AUT	EUR	6.753.750		1,65
	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4,625 % Ohne					
6.000.000	Laufzeitbegrenzung	NLD	EUR	6.575.682		1,61
6.000.000	WMG Acquisition Corp., Reg. S 3,625 % 15.10.2026	USA	EUR	6.189.822		1,51
6.000.000	Barclays plc, Reg. S, FRN 2 % 07.02.2028	GBR	EUR	6.158.594		1,51
	Credit Agricole Assurances SA, Reg. S, FRN 4,25 % Ohne					
5.500.000	Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	6.139.898		1,50
6.000.000	Summit Properties Ltd., Reg. S 2 % 31.01.2025	DEU	EUR	5.927.250		1,45
	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6 % Ohne					
5.400.000	Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	5.864.189		1,43
5.000.000	NN Group NV, Reg. S, FRN 4,625 % 08.04.2044	NLD	EUR	5.593.940		1,37
5.300.000	Arkema SA, Reg. S, FRN 2,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	5.567.396		1,36
4.650.000	ASR Nederland NV, Reg. S, FRN 5,125 % 29.09.2045	NLD	EUR	5.529.617		1,35
5.100.000	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,75 % 15.02.2029	ESP	EUR	5.493.684		1,34
	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 4,596 % Ohne					
4.700.000	Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	5.281.625		1,29
5.000.000	Liberty Mutual Group, Inc., Reg. S, FRN 3,625 % 23.05.2059	USA	EUR	5.115.325		1,25
5.000.000	NE Property BV, Reg. S 1,75 % 23.11.2024	ROU	EUR	5.103.845		1,25
5.000.000	Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25 % 21.11.2026	USA	EUR	5.087.700		1,24
	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 5,875 % Ohne					
4.500.000	Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	5.050.458		1,24
4.800.000	BAWAG Group AG, Reg. S, FRN 2,375 % 26.03.2029	AUT	EUR	4.991.357		1,22
4.500.000	Royal Mail plc, Reg. S 1,25 % 08.10.2026	GBR	EUR	4.716.846		1,15
4.500.000	Credit Mutuel Arkea SA, Reg. S, FRN 1,875 % 25.10.2029	FRA	EUR	4.695.278		1,15
4.500.000	Unicaja Banco SA, Reg. S, FRN 2,875 % 13.11.2029	ESP	EUR	4.554.383		1,11
4.000.000	AXA SA, Reg. S, FRN 3,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	4.538.701		1,11
	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, FRN 4,375 % Ohne					
4.100.000	Laufzeitbegrenzung	NLD	EUR	4.371.625		1,07
	Unione di Banche Italiane SpA, Reg. S, FRN 4,375 %					
4.000.000	12.07.2029	ITA	EUR	4.365.376		1,07
	HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 6 % Ohne					
4.000.000	Laufzeitbegrenzung	GBR	EUR	4.365.100		1,07
4.000.000	Netflix, Inc., Reg. S 3 % 15.06.2025	USA	EUR	4.352.140		1,06
4.000.000	Nokia OYJ, Reg. S 2,375 % 15.05.2025	FIN	EUR	4.232.420		1,04
	KBC Group NV, Reg. S, FRN 4,25 % Ohne					
4.000.000	Laufzeitbegrenzung	BEL	EUR	4.227.540		1,03
4.000.000	Nationwide Building Society, Reg. S, FRN 2 % 25.07.2029	GBR	EUR	4.206.873		1,03
4.000.000	ADLER Real Estate AG, Reg. S 3 % 27.04.2026	DEU	EUR	4.192.200		1,03
4.000.000	Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3,1 % 03.01.2079	GBR	EUR	4.176.340		1,02
4.000.000	SPCM SA, Reg. S 2 % 01.02.2026	FRA	EUR	4.074.920		1,00
3.900.000	Faurecia SE, Reg. S 3,125 % 15.06.2026	FRA	EUR	4.047.939		0,99
	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 4,496 %					
3.500.000	30.04.2079	PRT	EUR	3.830.180		0,94
	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 6,25 % Ohne					
3.500.000	Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	3.800.052		0,93
3.500.000	MPT Operating Partnership LP, REIT 3,325 % 24.03.2025	USA	EUR	3.785.030		0,93
3.800.000	Energo-Pro A/S, Reg. S 4,5 % 04.05.2024	CZE	EUR	3.744.235		0,91
3.500.000	Cemex SAB de CV, Reg. S 3,125 % 19.03.2026	MEX	EUR	3.601.973		0,88
3.457.000	BFF Bank SpA, Reg. S 1,75 % 23.05.2023	ITA	EUR	3.563.063		0,87
3.600.000	Teollisuuden Voima OYJ, Reg. S 1,125 % 09.03.2026	FIN	EUR	3.532.622		0,86
	Aroundtown SA, Reg. S, FRN 2,125 % Ohne					
3.500.000	Laufzeitbegrenzung	DEU	EUR	3.522.698		0,86
3.500.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125 % 15.09.2026	LUX	EUR	3.490.007		0,85
3.300.000	Telecom Italia SpA, Reg. S 2,75 % 15.04.2025	ITA	EUR	3.472.540		0,85
3.000.000	Netflix, Inc. 3,625 % 15.05.2027	USA	EUR	3.440.367		0,84
	Grand City Properties SA, Reg. S, FRN 2,5 % Ohne					
3.200.000	Laufzeitbegrenzung	DEU	EUR	3.289.203		0,80

Franklin Green Target Income 2024 Fund (Fortsetzung)

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	% des Fondsvermögens
3.100.000	CPI Property Group SA, Reg. S, FRN 4,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	CZE	EUR	3.265.710	0,80
3.000.000	UniCredit SpA, Reg. S, FRN 6,625 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	3.234.375	0,79
3.000.000	KBC Group NV, Reg. S, FRN 4,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	BEL	EUR	3.203.100	0,78
3.000.000	Danaher Corp. 1,7 % 30.03.2024	USA	EUR	3.160.300	0,77
3.000.000	Enel SpA, Reg. S, FRN 2,5 % Perpetual	ITA	EUR	3.143.095	0,77
3.000.000	Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S, FRN 3 % Ohne Laufzeitbegrenzung	CHE	EUR	3.138.537	0,77
3.000.000	Suez SA, Reg. S, FRN 2,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	3.122.340	0,76
3.000.000	Samhallsbyggnadsbolaget i Norden AB, Reg. S 1,125 % 04.09.2026	SWE	EUR	3.065.223	0,75
3.000.000	Darling Global Finance BV, Reg. S 3,625 % 15.05.2026	USA	EUR	3.061.935	0,75
3.000.000	Arrow Global Finance plc, Reg. S, FRN 2,875 % 01.04.2025	GBR	EUR	2.998.320	0,73
2.800.000	Abanca Corp. Bancaria SA, Reg. S, FRN 4,625 % 07.04.2030	ESP	EUR	2.980.222	0,73
2.600.000	Lloyds Banking Group plc, Reg. S, FRN 3,5 % 01.04.2026	GBR	EUR	2.938.078	0,72
3.000.000	Vivion Investments SARL, Reg. S 3 % 08.08.2024	LUX	EUR	2.927.550	0,72
2.900.000	Catalent Pharma Solutions, Inc., Reg. S 2,375 % 01.03.2028	USA	EUR	2.896.679	0,71
3.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 3,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	2.890.041	0,71
2.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S 4,875 % 15.10.2025	USA	EUR	2.854.777	0,70
2.700.000	BNP Paribas SA, Reg. S, FRN 6,125 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	2.848.257	0,70
2.540.000	Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 3,25 % 02.04.2026	CHE	EUR	2.816.214	0,69
2.800.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S, FRN 2,75 % 23.07.2030	ESP	EUR	2.773.036	0,68
2.500.000	Intesa Sanpaolo Vita SpA, Reg. S, FRN 4,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	2.765.625	0,68
2.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S, FRN 4,25 % 15.01.2028	USA	EUR	2.758.196	0,67
2.500.000	LKQ European Holdings BV, Reg. S 4,125 % 01.04.2028	USA	EUR	2.699.307	0,66
2.500.000	Globalworth Real Estate Investments Ltd., Reg. S, REIT 3 % 29.03.2025	ROU	EUR	2.660.312	0,65
2.500.000	Orange SA, Reg. S, FRN 2,375 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	2.634.272	0,65
2.610.000	Nidda Healthcare Holding GmbH, Reg. S 3,5 % 30.09.2024	DEU	EUR	2.629.288	0,64
2.500.000	Quatrim SASU, Reg. S 5,875 % 15.01.2024	FRA	EUR	2.621.830	0,64
2.500.000	Phoenix PIB Dutch Finance BV, Reg. S 2,375 % 05.08.2025	DEU	EUR	2.590.125	0,63
2.400.000	Naturgy Finance BV, Reg. S, FRN 3,375 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	2.538.442	0,62
2.500.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 1,125 % 27.03.2025	ESP	EUR	2.527.360	0,62
2.500.000	Altice France SA, Reg. S 2,5 % 15.01.2025	FRA	EUR	2.444.900	0,60
2.300.000	ADLER Group SA, Reg. S 3,25 % 05.08.2025	DEU	EUR	2.403.730	0,59
2.000.000	UniCredit SpA, Reg. S, FRN 7,5 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	2.371.612	0,58
2.300.000	Grifols SA, Reg. S 1,625 % 15.02.2025	ESP	EUR	2.305.658	0,56
2.200.000	Aroundtown SA, Reg. S, FRN 2,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	DEU	EUR	2.260.526	0,55
2.100.000	Samhallsbyggnadsbolaget i Norden AB, Reg. S, FRN 4,625 %, ohne Laufzeitbegrenzung	SWE	EUR	2.251.557	0,55
2.200.000	UniCredit SpA, Reg. S, FRN 6,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	2.250.701	0,55
2.000.000	Commerzbank AG, Reg. S 4 % 23.03.2026	DEU	EUR	2.226.302	0,55
2.200.000	Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2 % 15.07.2025	DEU	EUR	2.176.251	0,53
2.000.000	Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375 % 15.05.2025	USA	EUR	2.153.840	0,53
2.000.000	Smurfit Kappa Treasury ULC, Reg. S 1,5 % 15.09.2027	IRL	EUR	2.105.480	0,52
2.000.000	ArcelorMittal SA, Reg. S 2,25 % 17.01.2024	LUX	EUR	2.090.070	0,51
2.000.000	Centurion Bidco SpA, Reg. S 5,875 % 30.09.2026	ITA	EUR	2.088.960	0,51
2.000.000	Aroundtown SA, Reg. S, FRN 3,375 % Ohne Laufzeitbegrenzung	DEU	EUR	2.086.632	0,51
2.000.000	OI European Group BV, Reg. S 3,125 % 15.11.2024	USA	EUR	2.073.680	0,51
2.000.000	CK Hutchison Group Telecom Finance SA, Reg. S 0,75 % 17.04.2026	GBR	EUR	2.051.592	0,50
2.000.000	British Telecommunications plc, Reg. S 0,5 % 12.09.2025	GBR	EUR	2.037.164	0,50
2.000.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 0,875 % 22.07.2025	ESP	EUR	2.035.272	0,50
1.800.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 3,375 % 27.03.2025	USA	EUR	2.028.771	0,50

Franklin Green Target Income 2024 Fund (Fortsetzung)

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	Fondsvermögens	% des
2.000.000	IQVIA, Inc., Reg. S 2,875 % 15.09.2025	USA	EUR	2.028.344		0,50
2.000.000	Lincoln Financing SARL, Reg. S 3,625 % 01.04.2024	NLD	EUR	2.024.750		0,49
2.000.000	Loxam SAS, Reg. S 3,75 % 15.07.2026	FRA	EUR	2.020.048		0,49
2.000.000	Groupe Ecore Holding SAS, Reg. S, FRN 6,25 % 15.11.2023	LUX	EUR	2.012.000		0,49
1.800.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 1,75 % 10.05.2024	ESP	EUR	1.855.284		0,45
1.800.000	UPCB Finance IV Ltd., Reg. S 4 % 15.01.2027	NLD	EUR	1.837.845		0,45
1.700.000	KION Group AG, Reg. S 1,625 % 24.09.2025	DEU	EUR	1.771.449		0,43
1.600.000	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S 3,75 % 15.01.2025	USA	EUR	1.632.416		0,40
1.500.000	Altice France SA, Reg. S 5,875 % 01.02.2027	FRA	EUR	1.601.325		0,39
1.500.000	Titan Global Finance plc, Reg. S 2,375 % 16.11.024	GRC	EUR	1.540.267		0,38
1.500.000	Mauser Packaging Solutions Holding Co., Reg. S 4,75 % 15.04.2024	USA	EUR	1.513.041		0,37
1.400.000	Energia Group NI FinanceCo plc, Reg. S 4 % 15.09.2025	GBR	EUR	1.418.526		0,35
1.200.000	BNP Paribas Cardif SA, Reg. S, FRN 4,032 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	1.358.339		0,33
1.300.000	NE Property BV, Reg. S 2,625 % 22.05.2023	ROU	EUR	1.350.037		0,33
1.300.000	Kronos International, Inc., Reg. S 3,75 % 15.09.2025	USA	EUR	1.324.710		0,32
1.300.000	Nexi SpA, Reg. S 1,75 % 31.10.2024	ITA	EUR	1.324.054		0,32
1.200.000	alstria office REIT-AG, Reg. S 1,5 % 23.06.2026	DEU	EUR	1.262.514		0,31
1.150.000	Telia Co. AB, Reg. S, FRN 1,375 % 11.05.2081	SWE	EUR	1.165.363		0,29
1.200.000	Air France-KLM, Reg. S 1,875 % 16.01.2025	FRA	EUR	1.108.902		0,27
1.000.000	Abanca Corp. Bancaria SA, Reg. S, FRN 6,125 % 18.01.2029	ESP	EUR	1.095.570		0,27
1.000.000	Telecom Italia SpA, Reg. S 4 % 11.04.2024	ITA	EUR	1.080.562		0,26
1.000.000	Firmenich International SA, Reg. S, FRN 3,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	CHE	EUR	1.080.125		0,26
1.025.000	Schoeller Packaging BV, Reg. S 6,375 % 01.11.2024	NLD	EUR	1.069.868		0,26
1.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 2,855 % 23.04.2025	ITA	EUR	1.060.115		0,26
1.000.000	Abanca Corp. Bancaria SA, Reg. S, FRN 7,5 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	1.056.130		0,26
1.000.000	El Corte Ingles SA, Reg. S 3,625 % 15.03.2024	ESP	EUR	1.042.620		0,26
1.000.000	Kraton Polymers LLC, Reg. S 5,25 % 15.05.2026	USA	EUR	1.031.848		0,25
1.000.000	Chorus Ltd., Reg. S 0,875 % 05.12.2026	NZL	EUR	1.031.220		0,25
1.000.000	ProGroup AG, Reg. S 3 % 31.03.2026	DEU	EUR	1.015.469		0,25
840.000	Cogent Communications Group, Inc., Reg. S 4,375 % 30.06.2024	USA	EUR	860.842		0,21
800.000	International Design Group SpA, Reg. S 6,5 % 15.11.2025	ITA	EUR	837.240		0,20
600.000	Novelis Sheet Ingot GmbH, Reg. S 3,375 % 15.04.2029	USA	EUR	619.458		0,15
500.000	Vonovia Finance BV, Reg. S 1,625 % 07.04.2024	DEU	EUR	524.238		0,13
200.000	International Design Group SpA, Reg. S, FRN 6 % 15.11.2025	ITA	EUR	202.500		0,05
				380.438.400		93,02
	Staats- und Kommunalanleihen					
5.500.000	Electricite de France SA, Reg. S, FRN 5,375 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	6.263.730		1,53
4.600.000	Caixa Geral de Depositos SA, Reg. S, FRN 5,75 % 28.06.2028	PRT	EUR	5.045.386		1,23
3.500.000	Belfius Bank SA, Reg. S, FRN 1,625 % 15.03.2028	BEL	EUR	3.576.010		0,88
2.560.000	Turkiye Vakiflar Bankasi TAO, Reg. S 2,375 % 04.05.2021	TUR	EUR	2.558.170		0,63
2.000.000	North Macedonia Government Bond, Reg. S 2,75 % 18.01.2025	MKD	EUR	2.096.848		0,51
				19.540.144		4,78
	ANLEIHEN INSGESAMT			399.978.544		97,80
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND, INSGESAMT			399.978.544		97,80
	ANLAGEN INSGESAMT			399.978.544		97,80

Wertpapieraufstellung zum 31. März 2021

Franklin Multi Bond 2022 Fund

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	% des Fondsvermögens
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND				
	ANLEIHEN				
	Unternehmensanleihen				
600.000	Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 4,25 % 02.10.2043	CHE	EUR	661.285	3,31
	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 6,625 % Ohne Laufzeitbegrenzung	NLD	EUR	609.419	3,05
550.000	Nykredit Realkredit A/S, Reg. S, FRN 2,75 % 17.11.2027	DNK	EUR	572.780	2,86
500.000	Glencore Finance Europe Ltd., Reg. S 3,7 % 23.10.2023	AUS	EUR	544.017	2,72
500.000	Barclays Bank plc, Reg. S 6,625 % 30.03.2022	GBR	EUR	532.727	2,67
	Naturgy Finance BV, Reg. S, FRN 4,125 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	526.906	2,63
	HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 5,25 % Ohne Laufzeitbegrenzung	GBR	EUR	524.590	2,62
500.000	Enel SpA, Reg. S, FRN 2,5 % Perpetual	ITA	EUR	523.849	2,62
500.000	BPCE SA, Reg. S, FRN 2,75 % 30.11.2027	FRA	EUR	521.810	2,61
500.000	MPT Operating Partnership LP, REIT 4 % 19.08.2022	USA	EUR	521.548	2,61
	Danske Bank A/S, Reg. S, FRN 5,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	DNK	EUR	468.977	2,35
450.000	AXA SA, Reg. S, FRN 5,125 % 04.07.2043	FRA	EUR	444.289	2,22
	Banco Santander SA, Reg. S, FRN 6,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	422.248	2,11
	Unione di Banche Italiane SpA, Reg. S, FRN 4,45 % 15.09.2027	ITA	EUR	421.165	2,10
	Erste Group Bank AG, Reg. S, FRN 8,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	AUT	EUR	418.250	2,09
400.000	Orano SA, Reg. S 3,125 % 20.03.2023	FRA	EUR	418.092	2,09
400.000	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,375 % 15.03.2027	ESP	EUR	411.574	2,06
400.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 1,75 % 29.06.2023	ESP	EUR	408.788	2,04
400.000	Summit Properties Ltd., Reg. S 2 % 31.01.2025	DEU	EUR	395.150	1,97
	Samhallsbyggnadsbolaget i Norden AB, Reg. S, FRN 4,625 %, ohne Laufzeitbegrenzung	SWE	EUR	321.651	1,61
300.000	AbbVie, Inc. 1,5 % 15.11.2023	USA	EUR	312.347	1,56
300.000	Teleperformance, Reg. S 1,5 % 03.04.2024	FRA	EUR	311.793	1,56
300.000	NE Property BV, Reg. S 2,625 % 22.05.2023	ROU	EUR	311.547	1,56
300.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 1,75 % 10.05.024	ESP	EUR	309.214	1,55
300.000	BFF Bank SpA, Reg. S 1,75 % 23.05.2023	ITA	EUR	309.204	1,55
300.000	UniCredit SpA, Reg. S, FRN 4,375 % 03.01.2027	ITA	EUR	308.609	1,54
	FCC Servicios Medio Ambiente Holding SAU, Reg. S 0,815 % 04.12.2023	ESP	EUR	306.090	1,53
300.000	Peach Property Finance GmbH, Reg. S 3,5 % 15.02.2023	DEU	EUR	305.601	1,53
300.000	ArcelorMittal SA, Reg. S 1 % 19.05.2023	LUX	EUR	304.427	1,52
300.000	Energo-Pro A/S, Reg. S 4 % 07.12.2022	CZE	EUR	297.531	1,49
250.000	WMG Acquisition Corp., Reg. S 3,625 % 15.10.2026	USA	EUR	257.909	1,29
	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, Reg. S 1,25 % 31.03.2023	ISR	EUR	245.750	1,23
	UniCredit SpA, Reg. S, FRN 6,625 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	215.625	1,08
200.000	Castellum AB, Reg. S 2,125 % 20.11.2023	SWE	EUR	210.660	1,05
200.000	Casino Guichard Perrachon SA, Reg. S 4,561 % 25.01.2023	FRA	EUR	210.382	1,05
	Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 6,5 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	202.778	1,01
200.000	Cemex SAB de CV, Reg. S 2,75 % 05.12.2024	MEX	EUR	202.712	1,01
200.000	Colfax Corp., Reg. S 3,25 % 15.05.2025	USA	EUR	202.287	1,01
200.000	Nidda Healthcare Holding GmbH, Reg. S 3,5 % 30.09.2024	DEU	EUR	201.478	1,01
	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S, FRN 0,002 % 21.04.2023	USA	EUR	200.392	1,01
200.000	Limacorporate SpA, Reg. S, FRN 3,75 % 15.08.2023	ITA	EUR	200.138	1,00
200.000	Loxam SAS, Reg. S 3,25 % 14.01.2025	FRA	EUR	199.005	1,00
	Swiss Reinsurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 6,625 % 01.09.2042	CHE	EUR	163.921	0,82
148.000	Glencore Finance Europe Ltd., Reg. S 1,875 % 13.09.2023	AUS	EUR	153.929	0,77
	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 6 % 31.01.2025	ISR	EUR	110.314	0,55

Franklin Multi Bond 2022 Fund (Fortsetzung)

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	Fondsvermögens	% des
100.000	Altice France SA, Reg. S 5,875 % 01.02.2027	FRA	EUR	106.755		0,53
100.000	Schoeller Packaging BV, Reg. S 6,375 % 01.11.2024	NLD	EUR	104.377		0,52
	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S 3,75 %					
100.000	15.01.2025	USA	EUR	102.026		0,51
100.000	Nexi SpA, Reg. S 1,75 % 31.10.2024	ITA	EUR	101.850		0,51
100.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S 2,625 % 15.09.2024	LUX	EUR	101.469		0,51
100.000	Lincoln Financing SARL, Reg. S 3,625 % 01.04.2024	NLD	EUR	101.238		0,51
100.000	Altice France SA, Reg. S 2,5 % 15.01.2025	FRA	EUR	97.796		0,49
				16.438.269		82,20
	Staats- und Kommunalanleihen					
650.000	Indonesia Government Bond, Reg. S 2,625 % 14.06.2023	IDN	EUR	685.291		3,43
	North Macedonia Government Bond, Reg. S 5,625 %					
600.000	26.07.2023	MKD	EUR	662.154		3,31
500.000	Turkiye Vakiflar Bankasi TAO, Reg. S 2,375 % 04.05.2021	TUR	EUR	499.643		2,50
	Caixa Geral de Depositos SA, Reg. S, FRN 5,75 %					
300.000	28.06.2028	PRT	EUR	329.047		1,65
	Electricite de France SA, Reg. S, FRN 4 % Ohne					
300.000	Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	325.046		1,63
300.000	Islandsbanki HF, Reg. S, FRN 1,125 % 19.01.2024	ISL	EUR	304.618		1,52
200.000	Kazakhstan Government Bond, Reg. S 1,55 % 09.11.2023	KAZ	EUR	206.669		1,03
100.000	Belfius Bank SA, Reg. S, FRN 1,625 % 15.03.2028	BEL	EUR	102.172		0,50
				3.114.640		15,57
	ANLEIHEN INSGESAMT			19.552.909		97,77
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER					
	OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND, INSGESAMT			19.552.909		97,77
	ANLAGEN INSGESAMT			19.552.909		97,77

Wertpapieraufstellung zum 31. März 2021

Franklin Target Income 2024 Fund

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	% des Fondsvermögens
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND				
	ANLEIHEN				
	Unternehmensanleihen				
9.000.000	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	9.986.434	2,01
8.800.000	Erste Group Bank AG, Reg. S, FRN 6,5 % Ohne Laufzeitbegrenzung	AUT	EUR	9.905.499	2,00
9.000.000	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 4,375 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	9.801.394	1,98
9.000.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	9.773.648	1,97
9.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 6,25 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	9.771.561	1,97
9.000.000	UniCredit SpA, Reg. S, FRN 6,625 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	9.703.125	1,96
9.000.000	Grand City Properties SA, Reg. S, FRN 2,5 % Ohne Laufzeitbegrenzung	DEU	EUR	9.250.884	1,87
9.000.000	NE Property BV, Reg. S 1,75 % 23.11.2024	ROU	EUR	9.186.921	1,85
8.000.000	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 4,596 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	8.990.000	1,81
8.000.000	Barclays plc, Reg. S, FRN 2 % 07.02.2028	GBR	EUR	8.211.458	1,66
7.000.000	KBC Group NV, Reg. S, FRN 4,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	BEL	EUR	7.473.900	1,51
6.500.000	Intesa Sanpaolo Vita SpA, Reg. S, FRN 4,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	7.190.625	1,45
7.000.000	Liberty Mutual Group, Inc., Reg. S, FRN 3,625 % 23.05.2059	USA	EUR	7.161.455	1,44
7.000.000	Aroundtown SA, Reg. S, FRN 2,125 % Ohne Laufzeitbegrenzung	DEU	EUR	7.045.395	1,42
6.400.000	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4,625 % Ohne Laufzeitbegrenzung	NLD	EUR	7.014.061	1,41
7.000.000	Casino Guichard Perrachon SA, Reg. S 3,58 % 07.02.2025	FRA	EUR	6.862.947	1,39
5.652.000	ASR Nederland NV, Reg. S, FRN 5,125 % 29.09.2045	NLD	EUR	6.721.161	1,36
6.000.000	Orano SA, Reg. S 3,375 % 23.04.2026	FRA	EUR	6.494.100	1,31
7.000.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, Reg. S 1,625 % 15.10.2028	ISR	EUR	6.375.250	1,29
6.000.000	Danske Bank A/S, Reg. S, FRN 2,5 % 21.06.2029	DNK	EUR	6.330.102	1,28
6.000.000	Summit Properties Ltd., Reg. S 2 % 31.01.2025	DEU	EUR	5.927.250	1,20
6.000.000	Energo-Pro A/S, Reg. S 4,5 % 04.05.2024	CZE	EUR	5.911.950	1,19
5.000.000	HBOS plc, FRN 4,5 % 18.03.2030	GBR	EUR	5.735.295	1,16
5.500.000	Unicaja Banco SA, Reg. S, FRN 2,875 % 13.11.2029	ESP	EUR	5.566.468	1,12
5.400.000	BFF Bank SpA, Reg. S 1,75 % 23.05.2023	ITA	EUR	5.565.675	1,12
5.000.000	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 4,496 % 30.04.2079	PRT	EUR	5.471.685	1,10
5.000.000	HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 6 % Ohne Laufzeitbegrenzung	GBR	EUR	5.456.375	1,10
5.000.000	Netflix, Inc., Reg. S 3 % 15.06.2025	USA	EUR	5.440.175	1,10
5.000.000	Telecom Italia SpA, Reg. S 4 % 11.04.2024	ITA	EUR	5.402.810	1,09
5.000.000	LKQ European Holdings BV, Reg. S 4,125 % 01.04.2028	USA	EUR	5.398.615	1,09
5.500.000	Teollisuuden Voima OYJ, Reg. S 1,125 % 09.03.2026	FIN	EUR	5.397.062	1,09
5.000.000	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,75 % 15.02.2029	ESP	EUR	5.385.965	1,09
5.000.000	Naturgy Finance BV, Reg. S, FRN 3,375 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ESP	EUR	5.288.420	1,07
5.000.000	Arkema SA, Reg. S, FRN 2,75 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	5.252.260	1,06
5.000.000	Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3,1 % 03.01.2079	GBR	EUR	5.220.425	1,05
5.000.000	Credit Mutuel Arkea SA, Reg. S, FRN 1,875 % 25.10.2029	FRA	EUR	5.216.975	1,05
5.000.000	WMG Acquisition Corp., Reg. S 3,625 % 15.10.2026	USA	EUR	5.158.185	1,04
5.000.000	Energia Group NI FinanceCo plc, Reg. S 4 % 15.09.2025	GBR	EUR	5.066.165	1,02
5.000.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125 % 15.09.2026	LUX	EUR	4.985.725	1,00
4.630.000	Nidda Healthcare Holding GmbH, Reg. S 3,5 % 30.09.2024	DEU	EUR	4.664.216	0,94
4.000.000	Altice France SA, Reg. S 5,875 % 01.02.2027	FRA	EUR	4.270.200	0,86
4.000.000	Suez SA, Reg. S, FRN 2,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	4.163.120	0,84
4.000.000	BAWAG Group AG, Reg. S, FRN 2,375 % 26.03.2029	AUT	EUR	4.159.464	0,84
4.000.000	SPCM SA, Reg. S 2 % 01.02.2026	FRA	EUR	4.074.920	0,82

Franklin Target Income 2024 Fund (Fortsetzung)

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	Fondsvermögens	% des
4.000.000	Belden, Inc., Reg. S 3,375 % 15.07.2027	USA	EUR	4.071.440		0,82
4.000.000	INEOS Finance plc, Reg. S 2,875 % 01.05.2026	LUX	EUR	4.049.980		0,82
4.000.000	Lincoln Financing SARL, Reg. S 3,625 % 01.04.2024	NLD	EUR	4.049.500		0,82
3.500.000	Lloyds Banking Group plc, Reg. S, FRN 3,5 % 01.04.2026	GBR	EUR	3.955.105		0,80
3.600.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S, FRN 2,75 % 23.07.2030	ESP	EUR	3.565.332		0,72
3.500.000	Arrow Global Finance plc, Reg. S, FRN 2,875 % 01.04.2025	GBR	EUR	3.498.040		0,71
3.000.000	ASR Nederland NV, Reg. S, FRN 5 % Ohne Laufzeitbegrenzung	NLD	EUR	3.411.960		0,69
3.200.000	Abanca Corp. Bancaria SA, Reg. S, FRN 4,625 % 07.04.2030	ESP	EUR	3.405.968		0,69
3.100.000	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,375 % Ohne Laufzeitbegrenzung	DEU	EUR	3.234.280		0,65
3.000.000	Telecom Italia SpA, Reg. S 3 % 30.09.2025	ITA	EUR	3.222.618		0,65
3.000.000	Faurecia SE, Reg. S 3,125 % 15.06.2026	FRA	EUR	3.113.799		0,63
2.900.000	Samhallsbyggnadsbolaget i Norden AB, Reg. S, FRN 4,625 %, ohne Laufzeitbegrenzung	SWE	EUR	3.109.293		0,63
3.100.000	Sazka Group A/S, Reg. S 3,875 % 15.02.2027	CZE	EUR	3.069.000		0,62
2.900.000	Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25 % 21.11.2026	USA	EUR	2.950.866		0,60
3.000.000	Vivion Investments SARL, Reg. S 3 % 08.08.2024	LUX	EUR	2.927.550		0,59
2.800.000	CK Hutchison Group Telecom Finance SA, Reg. S 0,75 % 17.04.2026	GBR	EUR	2.872.229		0,58
2.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S 4,875 % 15.10.2025	USA	EUR	2.854.778		0,58
2.500.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 3,375 % 27.03.2025	USA	EUR	2.817.738		0,57
2.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S, FRN 4,25 % 15.01.2028	USA	EUR	2.758.196		0,56
2.500.000	MPT Operating Partnership LP, REIT 3,325 % 24.03.2025	USA	EUR	2.703.593		0,55
2.380.000	Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 3,25 % 02.04.2026	CHE	EUR	2.638.815		0,53
2.500.000	Phoenix PIB Dutch Finance BV, Reg.S 2,375 % 05.08.2025	DEU	EUR	2.590.125		0,52
2.500.000	Kronos International, Inc., Reg. S 3,75 % 15.09.2025	USA	EUR	2.547.520		0,51
2.400.000	ADLER Group SA, Reg. S 3,25 % 05.08.2025	DEU	EUR	2.508.240		0,51
2.400.000	Pro-Gest SpA, Reg. S 3,25 % 15.12.2024	ITA	EUR	2.285.520		0,46
2.150.000	Schoeller Packaging BV, Reg. S 6,375 % 01.11.2024	NLD	EUR	2.244.114		0,45
2.000.000	Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375 % 15.05.2025	USA	EUR	2.153.840		0,43
2.000.000	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 3,5 % Ohne Laufzeitbegrenzung	DEU	EUR	2.142.836		0,43
2.000.000	Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S, FRN 3 % Ohne Laufzeitbegrenzung	CHE	EUR	2.092.358		0,42
2.000.000	Centurion Bidco SpA, Reg. S 5,875 % 30.09.2026	ITA	EUR	2.088.960		0,42
2.000.000	Danske Bank A/S, Reg. S, FRN 5,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	DNK	EUR	2.084.340		0,42
1.900.000	Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2 % 15.07.2025	DEU	EUR	1.879.490		0,38
1.800.000	Aroundtown SA, Reg. S, FRN 2,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	DEU	EUR	1.849.522		0,37
1.700.000	KION Group AG, Reg. S 1,625 % 24.09.2025	DEU	EUR	1.771.449		0,36
1.700.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 1,125 % 27.03.2025	ESP	EUR	1.718.605		0,35
1.700.000	Grifols SA, Reg. S 1,625 % 15.02.2025	ESP	EUR	1.704.182		0,34
1.625.000	Albemarle New Holding GmbH, Reg. S 1,125 % 25.11.2025	USA	EUR	1.699.247		0,34
1.500.000	Credit Agricole Assurances SA, Reg. S, FRN 4,25 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	1.674.518		0,34
1.600.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 1,75 % 10.05.2024	ESP	EUR	1.649.142		0,33
1.550.000	Telia Co. AB, Reg. S, FRN 1,375 % 11.05.2081	SWE	EUR	1.570.706		0,32
1.500.000	Mauser Packaging Solutions Holding Co., Reg. S 4,75 % 15.04.2024	USA	EUR	1.513.041		0,31
1.500.000	Catalent Pharma Solutions, Inc., Reg. S 2,375 % 01.03.2028	USA	EUR	1.498.283		0,30
1.405.000	Cemex SAB de CV, Reg. S 3,125 % 19.03.2026	MEX	EUR	1.445.935		0,29
1.300.000	Royal Mail plc, Reg. S 1,25 % 08.10.2026	GBR	EUR	1.362.644		0,27
1.400.000	Air France-KLM, Reg. S 1,875 % 16.01.2025	FRA	EUR	1.293.719		0,26
1.100.000	International Design Group SpA, Reg. S, FRN 6 % 15.11.2025	ITA	EUR	1.113.750		0,23
1.000.000	ELM BV for Firmenich International SA, Reg. S, FRN 3,75 %, ohne Laufzeitbegrenzung	CHE	EUR	1.080.125		0,22
1.000.000	ING Groep NV, Reg. S, FRN 2,5 % 02/15/2029	NLD	EUR	1.057.405		0,21
1.030.000	Cogent Communications Group, Inc., Reg. S 4,375 % 30.06.2024	USA	EUR	1.055.556		0,21

Franklin Target Income 2024 Fund (Fortsetzung)

(Währung – EUR)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	% des Fondsvermögens
1.000.000	Orange SA, Reg. S, FRN 2,375 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	1.053.709	0,21
1.000.000	El Corte Ingles SA, Reg. S 3,625 % 15.03.2024	ESP	EUR	1.042.620	0,21
1.000.000	Nokia OYJ, Reg. S 2 % 03/15/2024	FIN	EUR	1.042.005	0,21
1.000.000	Telenet Finance Luxembourg Notes SARL, Reg. S 3,5 % 01.03.2028	BEL	EUR	1.037.745	0,21
1.000.000	Samhallsbyggnadsbolaget i Norden AB, Reg. S 1,125 % 04.09.2026	SWE	EUR	1.021.741	0,20
1.000.000	Energo-Pro A/S, Reg. S 4 % 07.12.2022	CZE	EUR	991.770	0,20
850.000	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125 % 15.08.2026	USA	EUR	848.992	0,17
800.000	Nexi SpA, Reg. S 1,75 % 31.10.2024	ITA	EUR	814.802	0,16
600.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 6 % 31.01.2025	ISR	EUR	661.884	0,13
600.000	Novelis Sheet Ingot GmbH, Reg. S 3,375 % 15.04.2029	USA	EUR	619.458	0,13
500.000	Kraton Polymers LLC, Reg. S 5,25 % 15.05.2026	USA	EUR	515.924	0,10
400.000	Netflix, Inc. 3,625 % 05/15/2027	USA	EUR	458.716	0,09
300.000	Unione di Banche Italiane SpA, Reg. S, FRN 5,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	ITA	EUR	324.809	0,07
300.000	CPI Property Group SA, Reg. S, FRN 4,875 % Ohne Laufzeitbegrenzung	CZE	EUR	316.037	0,07
				<u>416.134.784</u>	<u>83,95</u>
	Staats- und Kommunalanleihen				
6.000.000	Turkiye Vakiflar Bankasi TAO, Reg. S 2,375 % 04.05.2021	TUR	EUR	5.995.710	1,21
5.000.000	Electricite de France SA, Reg. S, FRN 5 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	5.697.565	1,15
4.500.000	Egypt Government Bond, Reg. S 4,75 % 11.04.2025	EGY	EUR	4.679.451	0,94
4.000.000	Electricite de France SA, Reg. S, FRN 5,375 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	4.555.440	0,92
4.000.000	Caixa Geral de Depositos SA, Reg. S, FRN 5,75 % 28.06.2028	PRT	EUR	4.387.292	0,89
2.700.000	Internationale Anleihe der Banque Centrale de Tunisie, Reg. S 5,625 % 17.02.2024	TUN	EUR	2.392.629	0,48
2.000.000	Electricite de France SA, Reg. S, FRN 4 % Ohne Laufzeitbegrenzung	FRA	EUR	2.166.970	0,44
2.000.000	North Macedonia Government Bond, Reg. S 2,75 % 18.01.2025	MKD	EUR	2.096.848	0,42
				<u>31.971.905</u>	<u>6,45</u>
	ANLEIHEN INSGESAMT			<u>448.106.689</u>	<u>90,40</u>
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND, INSGESAMT			448.106.689	90,40
	ANTEILE VON ZUGELASSENEN OGAW ODER ANDEREN ORGANISMEN FÜR GEMEINSAME ANLAGEN				
	ORGANISMEN FÜR GEMEINSAME ANLAGEN – OGAW				
	Diversifizierte Finanzdienstleistungen				
2.732.920	FTIF Franklin Gulf Wealth Bond Fund – Y (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	LUX	EUR	30.470.733	6,15
				<u>30.470.733</u>	<u>6,15</u>
	ORGANISMEN FÜR GEMEINSAME ANLAGEN – OGAW, GESAMT			<u>30.470.733</u>	<u>6,15</u>
	ANTEILE VON ZUGELASSENEN OGAW ODER ANDEREN ORGANISMEN FÜR GEMEINSAME ANLAGEN, GESAMT			30.470.733	6,15
	ANLAGEN INSGESAMT			<u>478.577.422</u>	<u>96,55</u>

Wertpapieraufstellung zum 31. März 2021

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

(Währung – USD)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	Fondsvermögens	% des
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND					
	ANLEIHEN					
	Unternehmensanleihen					
9.000.000	Goodman HK Finance, Reg. S 4,375 % 19.06.2024	HKG	USD	9.801.584		2,81
9.270.000	AerCap Ireland Capital DAC 3,5 % 15.01.2025	IRL	USD	9.727.465		2,79
8.760.000	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd., Reg. S 4,25 % 19.06.2024	SGP	USD	9.610.395		2,76
8.200.000	Bharti Airtel International Netherlands BV, 144A 5,35 % 20.05.2024	IND	USD	9.071.161		2,60
8.500.000	GMR Hyderabad International Airport Ltd., Reg. S 5,375 % 10.04.2024	IND	USD	8.733.314		2,51
8.266.000	Bluestar Finance Holdings Ltd., Reg. S 3,375 % 16.07.2024	CHN	USD	8.611.891		2,47
8.500.000	EnLink Midstream Partners LP 4,4 % 01.04.2024	USA	USD	8.589.250		2,47
8.000.000	Black Sea Trade & Development Bank, Reg. S 3,5 % 25.06.2024	SP	USD	8.420.000		2,42
8.000.000	Shimao Group Holdings Ltd., Reg. S 6,125 % 21.02.2024	CHN	USD	8.415.999		2,42
7.500.000	Indika Energy Capital III Pte. Ltd., Reg. S 5,875 % 09.11.2024	IDN	USD	7.539.375		2,16
7.000.000	African Export-Import Bank (The), Reg. S 4,125 % 20.06.2024	SP	USD	7.417.970		2,13
6.785.000	Mirae Asset Daewoo Co. Ltd., Reg. S 3,375 % 07.05.2024	KOR	USD	7.172.591		2,06
7.000.000	Air Lease Corp. 2,3 % 01.02.2025	USA	USD	7.156.247		2,06
6.000.000	Sasol Financing USA LLC 5,875 % 27.03.2024	ZAF	USD	6.378.600		1,83
6.000.000	CNAC HK Finbridge Co. Ltd., Reg. S 3,375 % 19.06.2024	CHN	USD	6.231.171		1,79
5.000.000	Adani Green Energy UP Ltd., Reg. S 6,25 % 10.12.2024	IND	USD	5.526.250		1,59
5.000.000	Energy Transfer Operating LP 4,05 % 15.03.2025	USA	USD	5.406.193		1,55
5.000.000	Enable Midstream Partners LP 3,9 % 15.05.2024	USA	USD	5.328.870		1,53
5.000.000	OCI NV, 144A 5,25 % 01.11.2024	NLD	USD	5.209.375		1,50
5.000.000	Western Midstream Operating LP 4,35 % 01.02.2025	USA	USD	5.182.950		1,49
4.871.000	ReNew Power Synthetic, Reg. S 6,67 % 12.03.2024	IND	USD	5.122.214		1,47
4.000.000	UBS AG, Reg. S 5,125 % 15.05.2024	CHE	USD	4.413.020		1,27
4.000.000	Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 8 % 27.01.2024	CHN	USD	4.255.900		1,22
4.129.000	Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S 5,55 % 29.01.2025	IND	USD	4.252.870		1,22
4.000.000	Westpac Banking Corp., Reg. S 2 % 16.01.2026	AUS	USD	4.165.834		1,20
4.000.000	Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 5,125 % 17.01.2025	CHN	USD	4.162.088		1,19
3.500.000	REC Ltd., Reg. S 3,5 % 12.12.2024	IND	USD	3.692.526		1,06
3.500.000	SITE Centers Corp., REIT 3,625 % 01.02.2025	USA	USD	3.658.564		1,05
3.500.000	InterGen NV, 144A 7 % 30.06.2023	NLD	USD	3.390.625		0,97
3.000.000	TC PipeLines LP 4,375 % 13.03.2025	USA	USD	3.323.638		0,95
3.000.000	Crestwood Midstream Partners LP 6,25 % 01.04.2023	USA	USD	3.009.975		0,86
3.000.000	Genesis Energy LP 5,625 % 15.06.2024	USA	USD	2.938.125		0,84
2.500.000	CNAC HK Finbridge Co. Ltd., Reg. S 4,875 % 14.03.2025	CHN	USD	2.683.090		0,77
2.000.000	CPI Property Group SA, Reg. S 4,75 % 08.03.2023	CZE	USD	2.132.052		0,61
2.000.000	Bank of Baroda, Reg. S 3,875 % 04.04.2024	IND	USD	2.128.051		0,61
1.665.000	Brixmor Operating Partnership LP, REIT 3,85 % 01.02.2025	USA	USD	1.802.352		0,52
1.200.000	Oceaneering International, Inc. 4,65 % 15.11.2024	USA	USD	1.160.406		0,33
1.094.000	Indika Energy Capital III Pte. Ltd., 144A 5,875 % 09.11.2024	IDN	USD	1.099.744		0,32
850.000	Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia, Reg. S 3,875 % 06.04.2024	IDN	USD	911.476		0,26
800.000	Cemex SAB de CV, 144A 5,7 % 11.01.2025	MEX	USD	818.180		0,24
				208.651.381		59,90
	Staats- und Kommunalanleihen					
5.000.000	Bank Mandiri Persero Tbk. PT, Reg. S 3,75 % 11.04.2024	IDN	USD	5.295.000		1,52
4.000.000	Power Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,75 % 18.06.2024	IND	USD	4.235.896		1,21
2.000.000	Pelabuhan Indonesia III Persero PT, 144A 4,875 % 01.10.2024	IDN	USD	2.200.790		0,63
1.733.000	NTPC Ltd., Reg. S 3,75 % 03.04.2024	IND	USD	1.837.960		0,53
				13.569.646		3,89
	ANLEIHEN INSGESAMT			222.221.027		63,79
	ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINER OFFIZIELLEN BÖRSE NOTIERT SIND, INSGESAMT			222.221.027		63,79

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund (Fortsetzung)

(Währung – USD)

Anzahl der Aktien oder Nennwert	Bezeichnung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert	% des Fondsvermögens
ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINEM ANDEREN GEREGLTEN MARKT GEHANDELT WERDEN					
ANLEIHEN					
Unternehmensanleihen					
9.000.000	Aircastle Ltd. 4,125 % 01.05.2024	USA	USD	9.515.541	2,73
8.000.000	El Puerto de Liverpool SAB de CV, 144A 3,95 % 02.10.2024	MEX	USD	8.560.960	2,46
7.783.000	Scentre Group Trust 1, Reg. S, REIT 3,5 % 12.02.2025	AUS	USD	8.269.507	2,37
8.000.000	DAE Funding LLC, 144A 5 % 01.08.2024	ARE	USD	8.255.000	2,37
8.000.000	Aker BP ASA, Reg. S 4,75 % 15.06.2024	NOR	USD	8.209.272	2,36
7.000.000	Aviation Capital Group LLC, 144A 5,5 % 15.12.2024	USA	USD	7.833.458	2,25
5.540.000	UniCredit SpA, Reg. S 7,83 % 04.12.2023	ITA	USD	6.460.593	1,85
6.000.000	Navient Corp. 5,875 % 25.10.2024	USA	USD	6.315.660	1,81
5.000.000	Nissan Motor Co. Ltd., Reg. S 3,043 % 15.09.2023	JPN	USD	5.234.149	1,50
5.000.000	Methanex Corp. 4,25 % 01.12.2024	CAN	USD	5.218.750	1,50
4.000.000	NOVA Chemicals Corp., 144A 4,875 % 01.06.2024	CAN	USD	4.187.500	1,20
4.000.000	Pilgrim's Pride Corp., 144A 5,75 % 15.03.2025	USA	USD	4.087.400	1,17
4.000.000	Fortress Transportation and Infrastructure Investors LLC, 144A 6,75 % 15.03.2022	USA	USD	4.007.500	1,15
4.000.000	CVR Energy, Inc., 144A 5,25 % 15.02.2025	USA	USD	3.914.000	1,12
3.500.000	Univision Communications, Inc., 144A 5,125 % 15.02.2025	USA	USD	3.550.313	1,02
3.000.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 7,125 % 31.01.2025	ISR	USD	3.320.040	0,95
3.000.000	Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5 % 15.02.2024	IRL	USD	3.263.218	0,94
3.000.000	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,25 % 15.05.2024	IRL	USD	3.242.662	0,93
2.500.000	UniCredit SpA, 144A 7,83 % 04.12.2023	ITA	USD	2.915.430	0,84
2.000.000	Nissan Motor Co. Ltd., 144A 3,043 % 15.09.2023	JPN	USD	2.093.660	0,60
2.000.000	Terex Corp., 144A 5,625 % 01.02.2025	USA	USD	2.056.260	0,59
1.550.000	Aviation Capital Group LLC, Reg. S 5,5 % 15.12.2024	USA	USD	1.734.551	0,50
353.000	Michael Kors USA, Inc., Reg. S 4,5 % 01.11.2024	USA	USD	369.801	0,11
				<u>112.615.225</u>	<u>32,32</u>
ANLEIHEN INSGESAMT				<u>112.615.225</u>	<u>32,32</u>
ÜBERTRAGBARE WERTPAPIERE, DIE AN EINEM ANDEREN GEREGLTEN MARKT GEHANDELT WERDEN, INSGESAMT					
				<u>112.615.225</u>	<u>32,32</u>
ANLAGEN INSGESAMT				<u>334.836.252</u>	<u>96,11</u>

Zusätzliche Informationen – ungeprüft

Methode zur Berechnung des Risikos

Das Gesamtrisiko** wird für die folgenden Fonds anhand des Commitment-Ansatzes* berechnet:

Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund
Franklin Green Target Income 2024 Fund
Franklin Multi Bond 2022 Fund
Franklin Target Income 2024 Fund
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

* Der Commitment-Ansatz ist ein Ansatz zur Messung des Risikos oder „Gesamtrisikos“, der das Marktrisiko der in einem OGAW-Teilfonds gehaltenen Anlagen einschließlich des mit gehaltenen Finanzderivaten verbundenen Risikos mit einbezieht, indem die Finanzderivate in entsprechende Positionen der Basiswerte dieser Derivate umgewandelt werden (dies wird manchmal als „theoretisches Risiko“ bezeichnet). Dies geschieht im Anschluss an Saldierungs- und Absicherungsvereinbarungen, bei denen der Marktwert von Basiswertpositionen mit anderen Verpflichtungen in Bezug auf dieselben Basiswerte verrechnet werden kann.

** Das Gesamtrisiko bezieht sich auf ein Maß für das Risiko eines OGAW-Teilfonds, das das Marktrisiko zugrunde liegender Anlagen sowie das zusätzliche Marktrisiko und die implizite Hebelung in Verbindung mit im Portfolio gehaltenen Finanzderivaten einbezieht.

OGAW-Vergütungsangaben

Franklin Templeton International Services S.à r.l. („FTIS“), eine für OGAW zugelassene Verwaltungsgesellschaft (die „Verwaltungsgesellschaft“), wendet eine Vergütungsrichtlinie (die „Richtlinie“) an, die für alle von ihr verwalteten OGAW-Fonds (jeweils ein „OGAW“ und gemeinsam die „OGAW“) gilt. Die Richtlinie ist darauf ausgerichtet, das Eingehen übermäßiger Risiken zu verhindern. Die entsprechenden Performance-Managementsysteme umfassen Risikokriterien, die für die hiervon abgedeckten Geschäftsbereiche spezifisch sind. Die Governance-Struktur der Richtlinie zielt darauf ab, interne Interessenkonflikte zu verhindern.

Es bestehen definierte Verfahren für die Erstellung, Aktualisierung, Überprüfung und Genehmigung der Richtlinie sowie für die Kommunikation und Umsetzung der Richtlinie. Sowohl die Geschäftsleitung als auch die Personalabteilung, die Compliance-Beauftragten und andere Abteilungen sind in dieses Verfahren eingebunden. Die Richtlinie wird von der Geschäftsführung und vom Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft genehmigt.

Die feste Vergütung ist definiert als Grundgehalt zuzüglich sonstiger Leistungen, zu denen Pensionsbeiträge, Lebensversicherungsprämien oder Beiträge zur privaten Krankenversicherung zählen können. Die Höhe der festen Vergütung richtet sich nach der Komplexität der Tätigkeit, dem Verantwortungsniveau, der jeweiligen Leistung und der am Markt ermittelten Vergleichsdaten. Sie wird regelmäßig überprüft.

Die variable Vergütung ist definiert als jährliche Boni, langfristige Zusagen in Form von gewährten Performance-Anteilen oder Vertriebsbonuszahlungen. Die Höhe der variablen Vergütung richtet sich nach dem Gesamtergebnis des Unternehmens und des Geschäftsbereichs sowie nach der individuellen Leistung.

Die vollständige Richtlinie ist am eingetragenen Sitz der Verwaltungsgesellschaft erhältlich. Die für Franklin Templeton Opportunities Funds relevanten quantitativen Informationen sind nachfolgend aufgeführt.

Gesamtbetrag der während des Geschäftsjahres zum 30. September 2020 von FTIS und Beauftragten gezahlten festen Vergütung*, **, ***	€ 441.217
Gesamtbetrag der während des Geschäftsjahres zum 30. September 2020 von FTIS und Beauftragten gezahlten variablen Vergütung*, **, ***	€ 655.923
Anzahl der Mitarbeiter von FTIS und Beauftragten zum 30. September 2020	197,03
Gesamtbetrag der während des Geschäftsjahres zum 30. September 2020 von FTIS und Beauftragten an Führungskräfte gezahlten Vergütung*, **, ***	€ 82.392
Von FTIS und Beauftragten an andere Mitarbeiter, die während des Geschäftsjahres zum 30. September 2020 erhebliche Auswirkungen auf das Profil des AIF hatten, gezahlter Gesamtbetrag*, **, ***	€ -

* Der von FTIS gezahlte Gesamtvergütungsbetrag wurde jedem OGAW auf Basis seines jeweiligen Anteils am durchschnittlichen Gesamtnettvermögen von FTIS zum Monatsende während des Geschäftsjahres zum 30. September 2020 zugerechnet.

** Der von den Beauftragten von FTIS gezahlte Gesamtvergütungsbetrag wurde jedem OGAW auf Basis seines jeweiligen Anteils am durchschnittlichen Gesamtnettvermögen der Beauftragten von FTIS zum Monatsende während des Geschäftsjahres zum 30. September 2020 zugerechnet.

*** Bei den Beauftragten handelt es sich um Anlageverwaltungsgesellschaften, die aufsichtsrechtlichen Anforderungen unterliegen, die ebenso wirksam sind wie die des Artikels 69(3)(a) der OGAW-Richtlinie.

Regulierung von Wertpapierfinanzierungsgeschäften (SFTR)

Zum Zeitpunkt des Jahresabschlusses ist der Franklin Templeton Opportunities Funds nicht von den Anforderungen der SFTR-Verordnung 2015/2365 über die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften und der Weiterverwendung betroffen, da während des Jahres keine entsprechenden Transaktionen mit Bezug auf den Jahresabschluss durchgeführt wurden.

Sicherheiten

In der folgenden Tabelle sind die Sicherheiten offengelegt, die zum 31. März 2021 gehalten wurden, um das Kontrahentenrisiko aus OTC-Derivaten zu reduzieren.

Fonds	Kontrahent	Währung der Sicherheiten	Als Sicherheit gehaltene Barmittel	Als Sicherheit gehaltene Staatsanleihen
Franklin Target Income 2024 Fund	Morgan Stanley	EUR	233.000	-

Franklin Templeton Niederlassungen

Weiterführende Informationen zu Franklin Templeton Opportunities Funds sind bei den folgenden Büros von Franklin Templeton Investments erhältlich:

EUROPA

Frankreich

**Franklin Templeton International Services S.à r.l.,
Niederlassung Frankreich**
20, rue de la Paix
F-75002 Paris, Frankreich
Tel.: +33 (0)1 40 73 86 00 Fax: +33 (0)1 40 73 86 10
www.franklintempleton.fr

Deutschland und Österreich

**Franklin Templeton International Services S.à r.l.,
Niederlassung Deutschland**
Mainzer Landstraße 16
Postfach 11 18 03
60325 Frankfurt am Main, Deutschland
Tel.: +49 (0) 69 272 23 0 Fax: +49 (0) 69 272 23 120
Gebührenfreie Tel.-Nr. in Deutschland: 08 00 0 73 80 02
Gebührenfreie Tel.-Nr. in Österreich: 08 00 29 59 11
www.franklintempleton.de
www.franklintempleton.at

Italien

**Franklin Templeton International Services S.à r.l.,
Niederlassung Italien**
Corso Italia n.1
20122 Mailand, Italien
Tel.: +39 02 854 591 Fax: +39 02 854 59222
Gebührenfreie Tel.-Nr. in Italien: 800 915 919
www.franklintempleton.it

Luxemburg

Franklin Templeton International Services S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg
B.P. 169, L-2011 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg
Tel.: +352 46 66 67 1 Fax: +352 46 66 76
www.franklintempleton.lu

Niederlande

**Franklin Templeton International Services S.à r.l.,
Nederlands bijkantoor**
World Trade Center Amsterdam
H-Toren, 5e verdieping Zuidplein 36
1077 XV Amsterdam, Niederlande
Tel.: +31 (0) 20 575 2890 Fax: +31 (0) 20 575 2892
Gebührenfreie Tel.-Nr. in den Niederlanden: 0800 256 8049
www.franklintempleton.nl

Spanien

**Franklin Templeton International Services S.à r.l.,
Zweigniederlassung Spanien**
José Ortega y Gasset, 29-6º
28006 Madrid, Spanien
Tel.: +34 91 426 3600 Fax: +34 91 577 1857
www.franklintempleton.com.es

Schweiz

Franklin Templeton Switzerland Ltd
Stockerstrasse 38
CH-8002 Zürich, Schweiz
Tel.: +41 (0)44 217 81 81 Fax: +41 (0) 44 217 81 82
www.franklintempleton.ch

Vereinigtes Königreich von Großbritannien

Franklin Templeton Investment Management Limited
Cannon Place, 78 Cannon Street
London EC4N 6HL, Großbritannien
Tel.: +44 (0) 20 7073 8500 Fax: +44 (0) 20 7073 8700
Franklin Templeton Investment Management Limited
5 Morrison Street
Edinburgh EH3 8BH, Vereinigtes Königreich
Tel.: +44 (0)131 242 4000 Fax: +44 (0)131 242 4440
Gebührenfreie Tel.-Nr. im Vereinigten Königreich: 0800 305 306
www.franklintempleton.co.uk

ASIEN

Singapur

Templeton Asset Management Ltd
7 Temasek Boulevard
#38-03 Suntec Tower One
Singapur 038987
Tel.: (65) 6241 2662 Fax: (65) 6332 2295
www.franklintempleton.com.sg

Bitte beachten Sie, dass sich die oben angeführten Internetadressen nur an die Einwohner der entsprechenden Länder richten. (Bitte beachten Sie die rechtlichen Hinweise auf den jeweiligen Internetseiten.)



**FRANKLIN
TEMPLETON**

Franklin Templeton International Services S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette
L-1246 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg
Tel.: +352 (46) 66-67-1
Fax: +352 (46) 66-76